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Ikšķilē viesojas 
Ministru prezidents
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Mūsu pakalpojumu 
centram Izcilības balva

3. lpp. ▶

Bērni pilnveidojas 
Sergeja Jēgera 
radošajās darbnīcās

10. lpp. ▶

Izskanējuši Dziesmu un deju svētki

Ar svētku kulminācijas pasā-
kumiem – deju lieluzvedumu 
„ Māras zeme” un noslēguma 
koncertu „Zvaigžņu ceļā” no-
slēdzās XXVI Vispārējo latvie-
šu Dziesmu un XVI Deju svētki.

6. un 7. jūlijā Daugavas stadionā 
notika deju lieluzvedums „Mā-
ras zeme”. Vairāk nekā 18 000 
visu paaudžu dejotāju izdejo-
ja mūsu tautas vēstures nozīmī-
gākos brīžus no pirmsākumiem 
līdz šodienai, no baltu cilšu sa-
nākšanas Daugavas krastos un 
laika, kad pirmoreiz minēts sar-
kanbaltsarkanais karogs, līdz 
Latvijas Republikas simtgades 
svinībām. Caur laukumā izvei-
doto ornamentu, mūziku, ener-
ģiju, ritmu un krāsu četros no-
sacīti izveidotos tautas vēstures 

posmos tika iezīmēta tautas de-
jas un dziesmas ciešā saikne ar 
cilvēka mūža ritumu un viņa lai-
ku, bet katras daļas centrā īpa-
šā aranžējumā bija sadzirdami 
arī Dziesmu svētku repertuāra 
motīvi.

8. jūlijā ar koncertu „Zvaigžņu 
ceļā” un Sadziedāšanās nakti no-
slēdzās XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētki. Lat-
viešu komponistu kora dziesmas 
un instrumentālos skaņdarbus, 
latviešu skatuviskās dejas izpil-
dīja 16 500 jaukto, sieviešu, vīru 
un senioru koru dziedātāji, 1200 
dejotāji un 1500 pūtēju orķestru 
mūziķi, solisti.

Pa Zvaigžņu ceļu iespējams iz-
staigāt visu – likteņa, vēstures, 
paaudžu un dabas lokus un krust-

Ikšķiles vidusskolu 
absolvē 23 audzēkņi
29. jūnija vakarā Ikšķiles estrādē atestātus saņēmuši 23 Ikšķiles 
vidusskolas absolventi.

Aizvadīts devīto klašu izlaidums
15. jūnijā Ikšķiles novada izglī-
tības iestādēs 9. klases svinēja 
skolas izlaidumu. Tīnūžu pa-
matskolu šogad absolvēja 8, sa-
vukārt Ikšķiles vidusskolu – 61 
izglītojamais. Tīnūžu pamat-
skolas izlaidums bija savā ziņā 
vēsturisks, jo šī bija pēdējā de-
vītā klase, kas absolvēja Tīnūžu 
skolu kā pamatskolu.

Svinīgajos pasākumos svētku 
uzrunas teica skolas direktores 
Zane Āboliņa un Ginta Lapiņa, kā 
arī pašvaldību pārstāvji – domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš un 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa. Savā uzrunā domes 
priekšsēdētājs uzsvēra, ka absol-
ventiem pēc izlaiduma ir  sva-
rīgi izvēlēties pareizo virzienu 

dzīvē. Viņš aicināja kā nākamo 
izglītības iestādi izvēlēties tieši 
Ikšķi les vidusskolu, kura piedāvā 

plašas iespējas sevis pilnvei-
došanai. Visiem absolventiem 

Ikšķiles estrādē pirms došanās uz Dziesmu un deju svētkiem.

Ikšķiles novada pašvaldības vadība svētku gājienā.
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priekšsēdētājs novēlēja izturī-
bu un veiksmi turpmākajā izglī-
tības ceļā.

Jau tradicionāli pašvaldība 
skolu absolventiem, kuriem vi-

dējais vērtējums mācībās ir virs 
8 ballēm,  pasniedza naudas bal-
vas. Tīnūžu pamatskolā naudas 
balvas saņēma 2, bet Ikšķiles vi-
dusskolā – 14 izglītojamie. Ikšķi-
les vidusskolas skolēniem vidē-

jie vērtējumi bija, sākot no 8,06 
līdz 9,25 ballēm. Katrs no šiem 
skolēniem naudas balvā saņēma 
70 eiro. Kopsummā naudas bal-
vās pašvaldība izmaksāja 1120 
eiro.
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Ikšķilē viesojas Ministru 
prezidents Māris Kučinskis
15. jūnijā Ikšķilē viesojās Minis-
tru prezidents Māris Kučins-
kis. Reģionālās vizītes ietvaros 
notika tikšanās ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības vadību un de-
putātiem, kuras laikā Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš iepazīstināja ar 
novada vēsturisko izveidi un šā 
brīža aktualitātēm. 

Savukārt Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa sniedza prezentāciju par 
novada izglītības jomas attīstību 
un pilnveidi.

Vizītes akcents bija tieši izglītī-
bas sfēras reorganizācijas darbi. Tā-
pēc klātienē tika apmeklēta Ikšķiles 
vidusskola, kur noslēgumam tuvo-
jas sākumskolas korpusa būvniecī-
ba. Skola iegūs jaunas telpas ar 16 
mācību kabinetiem, konferenču un 
trenažieru zāli, kuras visas tiks ap-
rīkotas ar jaunāko tehnoloģiju risi-
nājumiem, lai mācību process būtu 
viegls, ērts un patīkams.

Jaunā PII „Čiekuriņa” atvērša-
nas svētki gaidāmi 1. septembrī, 
taču šobrīd norit aktīvi celtnie-
cības un teritorijas labiekārto-
šanas darbi. Uzsākta jaunu dar-
binieku komplektēšana, augusta 
vidū darbu uzsāks 24 jauni dar-
binieki.

Ministru prezidents M. Kučins-
kis pēc īsās iepazīšanās vizītes at-
zina, ka patīkami redzēt novada 

attīstību, kas jo īpaši orientēta uz 
jauno paaudzi – bērniem, skolē-
niem, viņu izglītību un labklājību.

Šī Ministru prezidenta vizīte 
bija īpaša Ikšķiles novada paš-
valdības Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājai Valentīnai Kābelei. Mi-
nistru prezidents M. Kučinskis 
viņai pasniedza pateicības raks-
tu par ilggadīgu un pašaizliedzī-
gu darbu.

Ikšķiles novadā jauns 
mājdzīvnieku reģistrs
Sākot ar 1. augustu, Ikšķiles no-
vada pašvaldība veiks mājas 
(istabas) dzīvnieku jaunu re-
ģistrēšanu un uzskaiti saska-
ņā ar saistošiem noteikumiem 
Nr. 20/2017 „Kārtība, kā tiek 
turēti mājas (istabas) dzīvnie-
ki Ikšķiles novada administra-
tīvajā teritorijā” (publicēti „Ik-
šķiles Vēstīs” 2018. gada jūnijā). 
Mājdzīvnieku īpašniekiem būs 
iespēja savu mīluli reģistrēt 
jaunā pašvaldības reģistrā.

Ikšķiles novada pašvaldība aicina 
mājas (istabas) dzīvnieku īpašnie-
kus reģistrēt dzīvniekus pašvaldī-
bas dzīvnieku uzskaites reģistrā, 
kas tiks veikta bez maksas, izsnie-
dzot dzīvnieka identifikācijas žeto-
nu. Žetoni būs pieejami 3 dažādos 
izmēros. Uz tā norādīts adminis-
tratīvās teritorijas nosaukums – 
„Ikšķiles novads”, dzīvnieka re-
ģistrācijas numurs un pašvaldības 
policijas tālruņa numurs 67937102. 
Ja dzīvnieks tiek reģistrēts pašval-
dības dzīvnieku uzskaites reģistrā, 
ikgadējā  suņa turēšanas nodeva 
nav jāmaksā. Atgādinām, ka saska-
ņā ar grozījumiem saistošajos no-
teikumos ikgadējā nodeva ir 6 EUR. 
2018. gadā nodevas apmērs būs 
proporcionāls atlikušajiem gada 
mēnešiem no saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās brīža. Suņa turēša-
nas nodeva ir jāmaksā katru gadu 
līdz 31. martam.

Mājdzīvnieka reģistrēša-
na pašvaldības reģistrā nodroši-
nās ātrāku saziņu un sadarbību 
ar iedzīvotājiem, risinot ar dzīv-

nieku turēšanu saistītās situā-
cijas. Reģistra dati būs pieejami 
arī pašvaldības policijai, tādējā-
di mājdzīvnieka pazušanas vai, 
gluži pretēji – atrašanas gadīju-
mos ziņu un informācijas apmai-
ņa noritēs operatīvāk un drošāk. 
Prakse rāda, ka ne vienmēr ir ie-
spēja nolasīt dzīvnieka mikročipa 
informāciju, tāpēc ārēji labi re-
dzams žetons atvieglos iespēju 
atrast saimnieku, netiks zaudēts 
laiks, kā arī pašvaldības un dzīv-
nieku īpašnieku finanšu līdzekļi, 
nogādājot dzīvnieku patversmē. 

Pašvaldības  reģistrā var reģis-
trēt arī kaķus un mājas (istabas) 
seskus. Citi mājas (istabas) dzīv-
nieki netiek uzskaitīti. Dzīvnie-
ku reģistrēšana jāveic vienu reizi 
dzīvnieka dzīves laikā.  

Reģistrējot dzīvnieku pašval-
dības dzīvnieku reģistrā, īpaš-
nieks pašvaldības darbiniekam 
uzrāda personu apliecinošu do-
kumentu (pasi vai personas ap-
liecību) un sniedz reģistrācijai 
nepieciešamo informāciju:

• dzīvnieka īpašnieka vārds un 
uzvārds, personas kods, juridiskai 
personai – nosaukums un reģis-
trācijas numurs;

• īpašnieka kontaktinformāci-
ja;

• nekustamā īpašuma adrese, 
kurā dzīvnieks tiek turēts; 

• informācija par dzīvnieku 
(t.sk. tā vārds, suga, šķirne, ve-
cums).

Aicinām SIA „Ikšķiles māja” 
reģistrā reģistrēto dzīvnieku 
īpašniekus atjaunot datus un ap-

mainīt iepriekš izsniegtos žeto-
nus (zaļos) pret jaunajiem že-
toniem. Vēršam uzmanību, ka 
vecais reģistrs un žetoni vairs ne-
būs derīgi.

Dzīvnieku reģistrēšana paš-
valdības reģistrā un iepriekš iz-
sniegtā dzīvnieka identifikācijas 
žetona maiņa tiek veikta Ikšķiles 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas vietās:

• Ikšķiles novada pašvaldī-
bā Ikšķilē, Peldu ielā 22 (tālr. 
65020896);

• Klientu apkalpošanas centrā 
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34 
(tālr. 65068932);

• Klientu apkalpošanas cen-
trā Tīnūžos, „Kraujās” (tālr. 
65068952).

Vienlaikus informējam, ka 
Ikšķi les novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas vietās dzīv-
nieka īpašniekiem ir iespēja māj-
dzīvnieku, kam veikta mikroči-
pēšana, reģistrēt valsts vienotās 
Lauksaimniecības datu centra in-
formācijas sistēmas mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrā.

Mudinām Ikšķiles novada ie-
dzīvotājus būt vērīgiem un aktī-
viem, nevilcināties ziņot pašval-
dības policijai par klaiņojošiem 
dzīvniekiem, jo, iespējams, tieši 
jūsu palīdzība nepieciešama kā-
dam, lai ātrāk tiktu savās labajās 
un drošajās mājās, kur neziņā sa-
trauktas sirdis gaida savu mīluli.

Ikšķiles novada 
peldvietās 
peldēties atļauts
Ikšķiles novada pašvaldība vei-
kusi kārtējās ūdens analīzes 
Ikšķiles novada neoficiālajās 
peldvietās. Šādas analīzes re-
gulāri tiek veiktas peldsezonas 
laikā. Visās peldvietās ūdens 
kvalitāte atbilst noteiktajām 
prasībām un tajās peldēties ir 
atļauts.

Daļa no Latvijas neoficiālajām 
peldvietām, pateicoties aktīvai 
pašvaldību darbībai, tiek atbil-
stoši apsaimniekotas, labiekārto-
tas un tajās tiek nodrošinātas hi-
giēnas prasības. Vairākās no tām 
peldsezonas laikā pašvaldības 

par saviem līdzekļiem arī orga-
nizē ūdens kvalitātes pārbaudes. 
Šādas pārbaudes tika veiktas arī 
pēc Ikšķiles novada pašvaldības 
lūguma.

Veselības inspekcija katru 
gadu apkopo iesniegtos neoficiā-
lo peldvietu ūdens analīžu rezul-
tātus, atbilstoši teritoriālajam ie-
dalījumam atspoguļo paraugu 
ņemšanas vietu, laiku, ūdens kva-
litātes rādītāju rezultātus un Ve-
selības inspekcijas slēdzienu par 
atļauju peldēties. Dati tiek ak-
tualizēti operatīvi pēc ūdens ana-
līžu rezultātu saņemšanas Veselī-
bas inspekcijā.

Izskanot Latvijas Republikas 
valsts himnai, klātesošos uz-
runāja skolas direktore Ginta 
Liepiņa, domes priekšsēdētāja 
vietnieks Česlavs Batņa, paši ab-
solventi un viņu pedagogi. „Nā-
kotnē darbs aizņems lielāko daļu 
jūsu dzīves, un vienīgais veids, 
kā būt apmierinātam, ir darīt pa-
tiesi izcilas lietas. Un vienīgais 
veids, kā darīt patiesi izcilas lie-
tas, ir tās mīlēt,” absolventiem 
sacīja G. Liepiņa. „Ikšķiles skolē-
nu panākumus pierāda gan Mi-
nistru prezidenta Goda raksts, 

gan Latvijas Simtgades stipendi-
ja, gan pašvaldības naudas bal-
vas, ko saņem jaunieši, kuru vi-
dējā atzīme ir vairāk nekā 8,5 un 
centralizēto eksāmenu rezultā-
ti ir augstāki par 60 procentiem,” 
norādīja Č. Batņa.

Ministru prezidenta Goda 
rakstu saņēma skolas absolven-
te Angelina Bogreca, bet kā labā-
kais izglītības iestādes absolvents 
Latvijas Simtgades stipendiju sa-
ņēma Marika Āboliņa. Vairāki 
skolas audzēkņi par izcilām sek-
mēm saņēma pašvaldības prēmi-
ju līdz pat 800 eiro apmērā.

Ikšķiles vidusskolu 
absolvē 23 audzēkņi

Aizvadīts devīto klašu izlaidums

Skolas un pašvaldības vadība.

Ministru prezidents un pašvaldības pārstāvji apmeklē 
Ikšķiles vidusskolas jauno piebūvi.
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Ikšķilei godalgota vieta 
konkursā „Pakalpojumu 
centru izcilības balva”
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas 
 (VARAM) organizētajā kon-
kursā „Pakalpojumu centru iz-
cilības balva” novadu nozīmes 
centru pašvaldību kategorijā 
Ikšķiles novada valsts un paš-
valdības vienotais klientu ap-
kalpošanas centrs (VPVKAC) 
ieguvis 3. vietu.

Lai gan VPVKAC pakalpojumi 
Ikšķi les novadā ir pieejami tikai 
nedaudz vairāk kā gadu, konkur-
sā iegūtais augstais novērtējums 
liecina, ka Ikšķiles novada paš-
valdība pievērš aizvien lielāku uz-
manību pakalpojumu pieejamībai 
un pilnveidei, augstu novērtēts ir 
arī novada Klientu apkalpošanas 
centru speciālistu darbs – darbi-
nieki laipni un profesionāli palīdz 
aizpildīt iesniegumus pašvaldībai 
vai valsts iestādei, sniedz pieeja-
mos klātienes pakalpojumus un 
atbalstu elektronisko pakalpoju-
mu pieteikšanā.

Iedzīvotāju interese par Ikšķi-
les novada VPVKAC sniegtajiem 
valsts iestāžu pakalpojumiem 
aizvien pieaug, par ko liecina arī 
jaunākais VARAM novērtējums 
par vienoto centru darbību Lat-
vijā, kurā Ikšķiles novada VPV-
KAC ierindots starp labākajiem 

centriem 2017. un 2018. gadā, 
sniedzot vairāk pakalpojumus 
nekā vidēji citos centros. Turklāt 
 Ikšķiles novada VPVKAC ir 3. vie-
tā starp novada nozīmes VPV-
KAC pēc vidēji sniegto pakalpo-
jumu skaita ik mēnesi 2017. gadā 
(235,7 pakalpojumi vidēji mēne-
sī), bet 2018. gada pirmajos trīs 
mēnešos sniegti īpaši vairāk pa-
kalpojumu (462,3 pakalpojumi 
vidēji mēnesī).

Ikšķiles novada VPVKAC jop-
rojām visvairāk sniegti Valsts 
ieņēmumu dienesta pakalpo-
jumi  – 79% no sniegtajiem pa-
kalpojumiem, savukārt Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras 
pakalpojumu īpatsvars 2017. gadā 
bijis 17% no sniegtajiem valsts 
iestāžu pakalpojumiem.

Tāpat iedzīvotāji aizvien vai-
rāk izmanto iespēju Klientu ap-
kalpošanas centros pieteikt 
Ikšķiles novada pašvaldības pa-
kalpojumus: deklarēt dzīvesvie-
tu, iesniegt pašvaldībai adresētus 

iesniegumus, veikt maksājumus 
par pašvaldības maksas pakalpo-
jumiem un nekustamā īpašuma 
nodokli.

Pirmo Klientu apkalpošanas 
centru Ikšķiles novada pašvaldība 
izveidoja 2017. gada martā Ikšķi-
lē, Veselības un sociālo lietu pār-
valdes ēkā, bet 2018. gada janvārī 
darbu sāka arī otrs Klientu apkal-
pošanas centrs – Tīnūžos, kas iz-
veidots Tīnūžu pagasta pārvaldes 
vietā. Klientu apkalpošanas vietu 
pilnveidošana novada iedzīvotā-
jiem nodrošina ērtāku pakalpoju-
mu pieejamību. 

VPVKAC izveide novadu un re-
ģionālās nozīmes attīstības cen-
tros sākta 2015. gadā. Centri dar-
bojas pašvaldībās un nodrošina 
klientiem gan pašvaldību pakal-
pojumus, gan noteiktus valsts pa-
kalpojumus. VPVKAC tīkla darbu 
koordinē Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija. 
VPVKAC izveidei un uzturēšanai 
pašvaldībām ir pieejami valsts 
budžeta līdzekļi, kas tiek  piešķir-
ti kā valsts dotācija, sedzot daļu 
VPVKAC izdevumu. 

Aicinām arī turpmāk izman-
tot Ikšķiles novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centru ie-
spējas, lai pieteiktu pašvaldības 
un valsts iestāžu pakalpojumus!

Aicina pieteikt komisijas locekļu 
kandidātus darbam Ikšķiles novada 

vēlēšanu iecirkņos
Ikšķiles novada vēlēšanu komisija saskaņā ar Republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu 
aicina pieteikt vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu kandidātus darbam 
Saeimas vēlēšanās 2018. gada 6. oktobrī.
Ikšķiles novadā ir trīs vēlēšanu iecirkņi:
Nr. 687 – IKŠĶILES TAUTAS NAMS, Lībiešu iela 2, Ikšķile, Ikšķiles 
novads;
Nr. 688 – TĪNŪŽU TAUTAS NAMS, „Kraujas”, Tīnūži, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads;
Nr. 962 – ADMINISTRATĪVĀ ĒKA, Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads.
Katra vēlēšanu iecirkņa darbības nodrošināšanai nepieciešami septiņi 
komisijas locekļi.
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Ikšķiles novada 
vēlēšanu iecirkņa komisijā ir:
1) reģistrētajām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām, 
2) vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit vēlētāji, 
3) Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas loceklim. 
Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
1) kurš prot latviešu valodu,
2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība, 
3) kurš vēlēšanās nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu saraksta iesniegšanai, 
4) kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, attiecīgās republikas 
pilsētas domes vai novada domes deputāts, 
5) nav citas vēlēšanu komisijas vai citas vēlēšanu iecirkņa komisijas 
loceklis. 
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pieteikumu līdz 2018. gada 
10. augustam personīgi iesniedz Ikšķiles novada vēlēšanu komisijai 
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē – valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā.
Kopā ar pieteikumu kandidāts paraksta apliecinājumu, ka piekrīt savas 
personas datu apstrādei, apņemas pildīt savus pienākumus, ievērojot 
likumus, Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un 
rīkojumus, kā arī nodrošināt fizisko personu datu aizsardzību atbilstīgi 
Fizisko personu datu aizsardzības likumam.
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pieteikuma anketas veidlapu var 
saņemt Ikšķiles novada pašvaldības klientu apkalpošanas vietās. 
Pieteikuma anketas veidlapa pieejama arī Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājaslapā www.cvk.lv, sadaļā „Darbs vēlēšanu iecirknī”.
Tālruņi informācijai: 65068932, 26444110
 Ikšķiles novada vēlēšanu komisija

„Apceļo Daugavas lejteci” Ikšķiles posms noslēdzies
10. jūnijā lieli un mazi veloentu-
ziasti pulcējās Ikšķilē, lai pie-
dalītos velo-foto orientēšanās 
„Apceļo Daugavas lejteci” otra-
jā posmā. 

Ikšķiles posmā startēja 57 koman-
das ar vairāk nekā 160 dalībnie-
kiem. Katra komanda pirms starta 
saņēma īpašu karti ar 30 kontrol-
punktiem, kuri dalībniekiem bija 
jāatrod Ikšķiles novada teritorijā 
un pilsētā. Noteiktajā kontrollai-
kā, četrās stundās katrai koman-
dai bija jācenšas pēc iespējas vai-
rāk atrast dabā un nofotografēties 
pie atpazītajiem objektiem. No-
teiktajā kontrollaikā iekļāvās pil-
nīgi visas komandas, bet atrast vi-
sus kontrolpunktus dabā izdevās 
deviņpadsmit komandām.

Sporta grupā uzvaras laurus 
plūca komanda „Spararats”, aiz 
sevis atstājot „Ikšķiles izturība” 
un „Markizes.lv” komandas. Iz-
klaides grupā uzvarēja jaunpienā-
cēji „Stirnu pakaviņi”, kas distan-
ci veica rekordlaikā – 2 stundās 
un 15 minūtēs. Otrajā vietā ko-
manda „ROMET TEAM”, trešajā – 
„Kopā jautrāk”.

Komandas saņēma atbalstītāju 
sarūpētās balvas no Ikšķiles nova-
da pašvaldības, viesnīcas un ūdens 
atpūtas centra „Spadrops”, „Ikšķi-
les saldējuma”, „Labumu bodes”, 
„Madara EcoCosmetics”, „Ezer-
kauliņiem”, atpūtas komplek-
sa „Bejas”, kūku fabrikas „Pellia a 
Gusto”, kā arī speciāli šim pasāku-
mam izgatavotas medaļas. 

Pasākuma pamatmērķis ir 

sniegt iespēju dalībniekiem aiz-
raujošā veidā apskatīt intere-
santus, skaistus dabas, atpūtas, 
kultūrvēsturiskus un apskates 
objektus Daugavas lejteces un 
novadu teritorijās; arī tādus, kuri 

nav iekļauti tūrisma ceļvežos, tā-
pēc bieži vien paliek neievēroti.

Pasākumu atbalsta „Ķekavas 
ūdens”, „Madara EcoCosmetics”, 
„Ezerkauliņi”, atpūtas komplekss 
„Bejas”, kūku fabrika „Pellia a 

Gusto”. Kopvērtējumā pirmo trīs 
vietu ieguvējiem balvā dāvanu 
karte 300 eiro vērtībā no „Teh-
noland”, otrās vietas ieguvējiem 
– 150 eiro vērtībā no „VeloProfs”, 
bet trešās vietas ieguvējiem – dā-

vanu karte 70 eiro vērtībā no „My 
Sport”. 

Uz tikšanos nākamajā posmā 
Baldonē, 28. jūlijā.

ikšķiles novada tūrisma 
informācijas centrs

Ikšķiles posma rezultāti
IZKLAIDES GRUPA
Komandas 

nr.
Nosaukums Laiks Punktu 

skaits
Iegūtā 
vieta

60 Stirnu pakaviņi 2:15:05 AM 300 1
6 ROMET TEAM 2:20:46 AM 300 2

24 Kopā jautrāk 2:50:45 AM 300 3
65 Šķetele 2:59:29 AM 300 4
41 RIPOJAM 3:02:04 AM 300 5
57 Zvirgzdiņi 3:07:27 AM 300 6
18 Lieliskais arbūzs 3:18:20 AM 300 7
26 Jautrie ķirši 3:21:43 AM 300 8
10 Mārupes lāči 3:21:50 300 9
63 Nonameteam 3:33:37 AM 300 10
16 Bez konservantiem 3:35:55 AM 300 11
54 Tehnoland 3:37:39 AM 300 12
37 Ar smaidu pa dzīvi 3:38:52 AM 300 13
48 Karte zobos 3:47:34 AM 300 14
70 LORDI 3.36.34 300 15
55 Dobuļi 3:52:19 AM 292 16
39 Elkšņu priedes 2:27:05 AM 287 17
61 Mērķ-auditoreja 3:12:22 AM 284 18
47 Krējums 3:13:17 AM 284 19
23 Ar trīsriteni būtu ātrāk 3:57:57 AM 284 20
1 TR-2 2:53:41 AM 271 21

49 Veiklie ripotāji 3:55:09 AM 263 22
21 Persiki 3:15:12 AM 259 23
34 Slow & Easy 3:54:17 AM 259 24
34 Trakais Piecinieks 3:43:24 AM 254 25
69 Ābeļu ielas Republika 3:55:10 AM 254 26
22 Iesācēji -AMAM 3:46:12 AM 253 27
58 GARRS 3:50:26 AM 247 28
42 Catlakši 3:34:27 AM 242 29

44 Aviators 3:24:50 AM 241 30
14 Zītari 3:25:29 AM 241 31
50 MAROSA 3:59:01 AM 237 32
40 Smaidiņi 3:41:57 AM 214 33
38 Priedīši 2:21:13 AM 208 34
15 Situācija 201 3:16.11 207 35
64 PII 3:02:34 AM 201 36
8 Acīgie zibens beyblade 3:47:49 AM 184 37

68 Bilderi 2.40.56 158 38
56 Trakie gulbīši 2:48:06 AM 158 39
35 Dzenīši 2:41:50 AM 157 40
67 Lilū draugi 1.23.28 142 41
45 Vasarnieki 3:52:19 AM 137 42
51 Auziņu meičas 1:26:42 AM 98 43
52 Zigurds & Larss 2:33:49 AM 93 44
19 Opolie 1:36:27 AM 73 45
25 Superģimene     46
32 Auziņi     47
46 Pranči     48

SPORTA GRUPA
Komandas 

nr.
Nosaukums Laiks Punktu 

skaits
Iegūtā 
vieta 

36 Spararats 2:20:29 AM 300 1
29 Ikšķiles Izturība 2:21:09 AM 300 2
28 Markizes.lv 2:23:17 AM 300 3
17 Svētdienas braucēji 2:38:25 AM 300 4
43 EcoZirnis 2:44:15 AM 284 5
30 Misiņ technologies 3:33:15 AM 289 6
53 ZELTRAČI 3:39:53 AM 285 7
66 Skabarga 3:54:53 AM 235 8
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Izglītības jomas uzlabojumi – 
ieguvums ikvienam ikšķilietim
Šobrīd norit Ikšķiles novadā 
deklarēto bērnu uzņemšana 
Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
(PII) un dokumentu pieņemša-
na uzņemšanai Ikšķiles vidus-
skolas 10. klasē. Ikšķiles nova-
da pašvaldība ir veikusi virkni 
uzlabojumu, lai mācību process 
Ikšķiles novada bērniem un 
viņu vecākiem būtu pēc iespē-
jas pieejamāks.

Ikšķiles novada pašvaldība vei-
ca izmaksu aprēķinu pirms lē-
muma par ēdināšanas pakalpo-
juma iepirkuma organizēšanu 

– izmaksas 3,5 gadu posmam bija 
paredzamas 1 570 000,00 euro ap-
mērā. Tagad šie līdzekļi tiks ie-
guldīti pašvaldības pamatfunkci-
ju un infrastruktūras attīstītībā, 
kas ir ieguvums ikvienam Ikšķiles 
novada iedzīvotājam.

Atgādinām, ka atklātā kon-
kursa „Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Ikšķiles novada paš-
valdības izglītības iestādēs” re-
zultātā Ikšķiles vidusskolā un PII 
„Urdaviņa” ir samazinātas ēdi-
nāšanas izmaksas. Piemēram, PII 
„Urdaviņa” līdzšinējo 2,53 euro un 
2,84 euro (atbilstoši vecuma gru-
pai) vietā ir  2,09 euro un 2,76 euro.

Savukārt Ikšķiles vidusskolā 
kompleksais pusdienu piedāvā-
jums no 1,88 euro samazināts uz 
1,55 euro, bet launaga izmaksas – 
no 0,88 euro līdz 0,65 euro.

Pašvaldība kopā ar izglītības 
iestādēm uzraudzīs, lai pakalpo-
juma sniedzējs nodrošinātu kva-
litatīvu ēdināšanu, kā arī tiktu ie-
vēroti visi līguma nosacījumi. SIA 
„Baltic Restaurants Latvia” jau 
šobrīd veic ēdināšanas pakalpo-
juma nodrošināšanu daudzās iz-
glītības iestādēs citviet Latvijā, 
uzņēmuma moto ir: „Ne tikai ve-
selīgi, bet arī garšīgi!”

27. jūnijā Ikšķiles novada paš-
valdības domes sēdē tika pieņemts 
lēmums par Ikšķiles novada paš-
valdības PII „Čiekuriņš” dibināša-
nu. Ar šī gada 1. septembri jauna-
jā PII „Čiekuriņš” tiks uzņemti 184 
bērni, līdztekus nodrošinot nova-
du ar 42 jaunām darba vietām.

Papildus Tīnūžu pamatsko-
lā norit vērienīgi pārveides dar-
bi, uzsākot divu jaunu pirmskolas 
izglītības grupu izbūvi un skolas 
teritorijas labiekārtošanu, pielā-
gojot to pirmsskolas bērnu vaja-
dzībām.

Tādējādi no 2018. gada 1. sep-
tembra faktiski visiem Ikšķiles 
novada bērniem, sākot ar divu 
gadu vecumu, tiks nodrošināta 
pirmsskolas izglītība, atrisinot tik 
sāpīgo rindu jautājumu.

Ikšķiles Brīvās skolas projekts „Skolu dārzi 
Latvijas simtgadei” nesis augļus Latvijas skolu dārzos
Pēc vairāku mēnešu intensīva 
darba noslēdzies Ikšķiles Brī-
vās skolas projekts „Skolu dār-
zi Latvijas simtgadei”, kas tika 
realizēts ar Latvijas Vides aiz-
sardzības fonda atbalstu. 

Projekta mērķis bija sadarbībā 
ar ainavu arhitektiem un perma-
kultūras dizaina speciālistiem no 
Latvijas un ASV četrām Latvijas 
skolām radīt unikālus dārza plā-
nojumus un sākt tos arī praktis-
ki veidot. Kaut arī projekts „Skolu 
dārzi Latvijas simtgadei” ir noslē-
dzies, dārzi turpina zaļot un nest 
ražu gan Ikšķilē, gan Bilskā, Prei-
ļos un Drustos. 

Kā atzīst Sandra Stabinge, pro-
jekta koordinatore, Ikšķiles Brī-
vās skolas dārza lolotāja, projek-
tam ir bijuši ļoti daudzi vērtīgi 
ieguvumi: iespēja sadarboties un 
iepazīties ar līdzīgi domājošiem 
entuziastiem, stādu apmaiņa 
starp iesaistītajām skolām un ne 
tikai, no jauna iegūtas teorētiskas 

un praktiskas zināšanas un, pro-
tams, darba rezultāts, kurš priecē 
visus, kas apciemo šīs skolas.

„Agrāk ābeles stādīja gar ceļ-
malām, lai būtu skolas bērniem 
ko pagrauzties, mājup ejot. Tagad 

skolas bērnus ved ar autobusu un 
ceļmalas pilnas ar smagiem me-
tāliem, tomēr skolas bērni mainī-

jušies nav – vēl arvien šiem gribas 
pagrauzties. Tikai – kur? Sko-
lu lauciņi ir aizauguši, bet skolu 
augļu dārzi nav vēl iestādīti! Sko-
las bērniem vajag palīdzēt – ir tik 
viegli skolas mauriņā liepas vietā 
iestādīt pīlādzi un akācijas vietā 
vilkābeli, košumkrūmus aizstāt ar 
lazdām un dzīvžogus piestādīt ar 
cidonijām,” stāsta S. Stabinge par 
to, kā radusies ideja realizēt šādu 
projektu. „Mēs ļoti ceram, ka ie-
dvesmosim arī pārējās skolas Lat-
vijā veidot ap sevi vidi, kurā ne-
pastarpinātā veidā augt saiknē ar 
dabas procesiem un iegūt zināša-
nas caur visām maņām, ne tikai 
teorētiski no grāmatām un bil-
dēm.”  

Projekta dārzkopības ekspertu 
padomi apkopoti e-žurnālā „Sko-
ludārzi.net” un projekta koman-
da aicina visus interesentus iepa-
zīties ar tiem!

Lai mūsu Latvija top katru 
gadu skaistāka! Lai katrai skolai 
ir savs dārzs!

Izlaidums Ogres 
Valsts tehnikumā 

28. jūnijā Ogres Kultūras centra 
Lielajā zālē norisinājās svinī-
gais izlaiduma pasākums, kurā 
tika sumināti Ogres Valsts teh-
nikuma absolventi. 

Šajā nozīmīgajā dienā, kad au-
dzēkņi saņēma profesionālo vi-
dējo izglītību vai profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošu izglī-
tības dokumentu, absolventus, 
pedagogus, vecākus un sadarbī-
bas partnerus sveica Ogres Valsts 
tehnikuma direktore Ilze Bran-
te. Uzrunājot absolventus, viņa 
teica: „Es esmu jums katram pa-
teicīga par to, ka jūs izvēlējāties  
mācīties Ogres Valsts tehniku-
mā, ka jūs atsaucāties, piedalījā-
ties mūsu daudzveidīgajos  pasā-
kumos, kas bija jāorganizē – vai 
uzņemot viesus, vai stāstot par  
tehnikumu, vai piedaloties kon-
kursos, vai vienkārši par to, ka 
jūs labi mācījāties un tādā veidā 

sekmējāt tehnikuma attīstību.”
Jau tradicionāli novadā dek-

larētos tehnikuma absolventus 
sveica arī pašvaldības pārstāv-
ji. Ikšķiles novada pašvaldības 
vārdā astoņus abolventus svei-
ca Ikšķi les novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa un izglītības dar-
ba speciāliste Liene Šmite, vēlot 
veiksmi turpmākajā mācību pro-
cesā. „Ogres Valsts tehnikums ir 
izglītības iestāde, kas daudz sa-
sniegusi, mainījusies, ir konku-
rētspējīga. Izglītības iestāde un 
tās darbinieki ir pārsteiguši ar 
savu atvērtību, vēlmi sadarboties 
un izdarīt visu iespējamo un daž-
reiz arī neiespējamo, lai jums, ab-
solventi, tiktu tas viss labākais 
[..] Gribu novēlēt, lai jums izdo-
das katram darīt tieši to, kas jums 
visvairāk interesē un patīk, jo ti-
kai tad jūs sasniegsiet vislabākos 
rezultātus,” sacīja L. Šmite.

Ar 2018. gada septembri Veselības un sociālo lietu pārvaldes  
Veselības veicināšanas centrā Daugavas pr. 34, Ikšķilē

atsāksies vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem, 
sertificēta fizioterapeita vadībā

Visas nodarbības ir par maksu.
Sīkāka informācija pa tālr. 
65036617 
vai personīgi Veselības 
veicināšanas centrā, Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē

• Vingrošanas nodarbības grūtniecēm – pirmdienās no plkst. 
17.00 –18.00 (8 EUR)
• Veselības veicināšanas vingrošana grupās pieaugušajiem – 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 18.00–19.00 (4 EUR)
• Rotaļnodarbības zīdaiņiem no 7 līdz 12 mēnešiem – pirmdienās 
no plkst. 15.00–16.00 (6 EUR)
• Koriģējoša vingrošana bērniem grupā – 
otrdienās no plkst. 16.00 –16.45 (6 EUR)
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„FC Real Pro/ Auda” un „FK Ikšķile” atgriežas 
mājās no Pērnavas ar grandioziem rezultātiem
No 28. jūnija līdz 1. jūlijam Pēr-
navā, Igaunijā norisinājās „Par-
nu summer CUP 2018”. Mūsu 
puiši startēja 4 vecuma grupās, 
mājās pārvedot zelta un sudra-
ba godalgas, kā arī 4. un 9. vietu.

Igaunijas turnīra „Parnu summer 
CUP 2018”, kas katru gadu pulcē 
ļoti lielu dalībnieku skaitu dau-
dzās vecuma grupās, formāts no-
teica, ka komandas tiek sadalītas 
apakšgrupās. U-13 jeb 2005. gadā 
dzimušie futbolisti, kuri mājās 
pārveda zelta godalgas, uzvarot 
visās spēlēs, čempionu titulu iz-
cīnīja 20 komandu konkurencē, 
kas tika sadalītas 4 apakšgrupās, 
katrā pa 5 komandām. Tas lika sa-
prast – lai cīnītos par zelta godal-
gu, grupā jābūt pirmajiem. 

Jau pirmajā spēlē puiši parādī-
ja, ka nebūs ar pliku roku ņema-
mi un Somijas jaunos censoņas 
no futbola kluba „TuPS / KP-75” 
iznīcināja ar rezultātu 13-0. Otrā 
spēle pret „FC Tabasalu” (EST) – 
saspringta līdz pēdējam. Vai in-
teresanta? – O, jā.  Pirmos vār-

tus komandas labā guva Rikardo 
Jagodinskis, tomēr pēc 5 minū-
tēm igauņi rezultātu izlīdzināja. 
Vairākus soda sitienus (pārsva-
rā gan nepelnītus) igauņi raidīja 
mūsu vārtu virzienā, kur kā mū-
ris stāvēja mūsu vārtsargs Renārs 
Meļņikovs. Arī aizsargi vienmēr 
atradās savās vietās. 13 minūtes 
pirms spēles beigām mūsu uzbru-
cējs Markus Prohorenkovs raidīja 
soda sitienu uz Igaunijas puišu 
vārtiem un IRRRRR – 2-1. Notu-
rējām,  izturējām...pelnīti 3 pun-
kti „FC Real Pro/ Auda” kabatā. 
Pēc pirmās dienas 2 uzvarām bija 
skaidrs – nu jau gribas vairāk, nu 
jau vajag augstāk....

Otrās dienas pirmā spēle at-
nesa diezgan vieglu 4-0 uzvaru 
pār vēl vienu Igaunijas koman-
du „Pärnu JK Vaprus”. Otrā spē-
le pret „Viimsi MRJK” (EST), kur 
vienīgos vārtus komandas labā 
guva Markus Prohorenkovs, un ar 
rezultātu 1-0 mūsu puiši iekļuva 
pusfinālā.

Pretī stājās kārtējā Igaunijas 
komanda no Tallinas – „Nõmme 

United”. Manuprāt, pati intere-
santākā, nervu un emociju bagā-
tākā spēle. 2x20 minūtes stresa 
un uzraukuma līdzjutējiem, bet 
ne mūsu puišiem – stabils, skaists 
sniegums, kas beidzās neizšķir-
ti!!! Pēcpēles sitieni, katrai ko-
mandai pa 5, un ar rezultātu 4:3 
vēl skaistāka uzvara!!! (Bumbu 
pretinieku vārtos raidīja Mikuss 
Paulovičs, Rinalds Veličko, Ri-
kardo Jagodinskis un Daniels La-
tiševs).

Ilgi gaidītais – FINĀLS! Tas li-
kās tik nesasniedzams, bet mūsu 
13 puiši un viņu treneri to pierā-
dīja – visu var sasniegt ar šādu 
sniegumu, ar izcilu spēli no kat-
ra un visiem kopā, ar to, ka jā-
māk spēlēt, jāmāk uzvarēt! Ka 
visi smagie, grūtie treniņi atmak-

sājas jau atkal. Šogad fināls izvēr-
tās interesants, jo tajā tikās divas 
Latvijas komandas: „FC Real Pro/ 
Auda” un „JDFS Alberts” (Rīga). 
Ar rezultātu 4-0 mūsu puiši svi-
nēja uzvaru, uz savām mājām, 
savu klubu, uz Latviju pārvedot 
čempiona titulu, kausu un zelta 
medaļas no Pērnavas.

Zīmīgi, ka nevienā spēlē mūsu 
puiši nebija iedzinēju lomā! Vien-
mēr soli priekšā saviem vienau-
džiem, saviem pretiniekiem. Ko-
mandas rezultatīvākais spēlētājs 
šajā turnīrā izrādījās Markus Pro-
horenkovs ar 7 gūtiem vārtiem 6 
spēlēs, bet par komandas vērtī-
gāko spēlētāju šoreiz tika atzīts 
pussargs Daniels Latiševs. 

Vārtu statistika: 24:1. Vārt-
sargs Renārs Meļņikovs tikai vie-

nu reizi četrās dienās „izķeksēja 
bumbu” no saviem vārtiem, sa-
vukārt divreiz raidīja bumbu pre-
tinieku vārtos (pēcspēles sitieni).

Ļoti lepojamies ar mūsu sapņu 
komandu, kas atkal ir uzbūvēta un 
izveidota uz abu treneru Andreja 
Prohorenkova un Andreja Rubina 
pieredzes un meistarības bāzes. 

Komandas sastāvs: Markus 
Prohorenkovs, Rikardo Jagodins-
kis, Māriņš Lormanis, Daniels La-
tiševs, Ņikita Okuņevs, Mārcis Vi-
denieks, Kārlis Rudens, Kristers 
Krauklis, Kristiāns Beķeris, Rin-
alds Kristiāns Veličko, Juris Pū-
riņš, vārtsargs Renārs Meļņikovs 
un komandas kapteinis Mikuss 
Paulovičs.

Paldies Jums par šīm spēlēm, 
par uzvarām un emocijām!Jau pirmajā spēlē mūsu puiši parādīja, ka nebūs ar pliku roku ņemami.

Mājās pārvestas zelta un sudraba godalgas.

Ikšķiliešiem panākumi 
veterānu-senioru sacensībās
21. jūnijā notika Latvijas 100 ga-
dei veltītās pašvaldības spor-
ta veterānu-senioru savienības 
55. sporta spēles ar pasaules 
latviešu piedalīšanos, kurās arī 
tika pārstāvēts Ikšķiles novads. 

Novadu pārstāvēja 9 airētāji: 
Emīlija Spundzāne, Laila Lapiņa, 
Vilnis Priediens, Baiba Freima-
ne, Lolita Kaufmane, Andris Buls, 
Ilgvars Indrāns, Fjodors Slabkop-
skis un Juris Dārziņš.

Šīs bija pirmās sacensības, ku-
rās kopā sacentās airētāji, smai-
ļotāji un kanoe airētāji. Sacensī-
bu galvenā mājvieta bija Jelgava.

Sievietes 50+
Stūrmaņu četrinieks 4+:
1. vieta Baiba Freimane, Emī-

lija Spundzāne, Lilita Kaufmane, 
Laila Lapiņa un stūrmanis Juris 
Egle (Ikšķiles pašvaldība)

Pārairu divnieks 2x:
2. vieta Baiba Freimane un 

Emīlija Spundzāne (Ikšķiles paš-
valdība)

3. vieta Lolita Kaufmane un 
Laila Lapiņa (Ikšķiles pašvaldība)

agita kābele,
IkšķIles novada pašvaldības 

sporta metodIķe
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Izskanējuši 
Dziesmu un deju svētki

celes, lai beigās pa Piena Ceļu at-
grieztos mājās. Katrā no koncerta 
lokiem bija ietvertas laika grie-
žu liktenīgās dziesmas – latviešu 

profesionālās kormūzikas spilg-
tākie darbi.

Koncerta Goda virsdiriģentu 
pulkā bija arī  mūsu novadnieks 
Juris Kļaviņš.

XXVI Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVI Deju svētkos Ikšķiles 
novadu pārstāvēja: jauktais ko-
ris „Ikšķile”, Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pūtēju orķestris 
„Ikšķile”, sieviešu koris „Soare”, 
jauniešu deju kolektīvs „Spole”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvi 
„Godi” un „Upe”,  bērnu deju ko-
lektīvs „Upīte” un lietišķās māks-
las studija „Tīna”.

Vairāk nekā 40 Latvijas pašval-
dības, kultūras centri un uzņēmu-
mi rādīja Svētku kulminācijas no-
tikumus uz lielajiem ekrāniem. 
Arī Ikšķiles estrādē 8. jūnijā no-
tika Noslēguma koncerta „Zvaig-
žņu ceļā” tiešraide.

XXVI Vispārējie latviešu Dzies-
mu un XVI Deju svētki, kas šoreiz 
notika Latvijas valsts simtgades 
zīmē, Rīgu pieskandināja no 2018. 
gada 30. jūnija līdz 8. jūlijam.

Pateicas 
svētku radītājiem
Aizvadīta prieka pilna un ie-
spaidiem bagāta Dziesmu un 
deju svētku nedēļa. Par svēt-
kiem domājot, allaž pārņem 
saviļņojums, un to varēs ap-
liecināt ikviens, kurš kaut rei-
zi ir bijis svētku dalībnieks. 
Lai svētki taptu, ieguldīts mil-
zu darbs, tāpēc šodien 10. jūlijā 
pēcsvētku pozitīvo emociju pil-
ni Ikšķiles novada pašvaldības 
vadītāji izteica pateicības Ik-
šķiles novada amatiermākslas 
kolektīvu vadītājiem un kultū-
ras iestāžu darbiniekiem.

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Tapiņš ar pateicību 
vērsās pie kolektīvu vadītājiem, 
izprotot to milzīgo darbu un at-
bildību, kas ieguldīta kolektīvu 
sagatavošanā un svētku radīšanā: 
„Paldies visiem kolektīvu vadītā-
jiem par ieguldīto darbu un dalīb-
niekiem par izturību. Pateicoties 
jums – amatiermākslas kolektī-
vu vadītājiem – Ikšķiles novadā ir 
skaitliski bagātīgi kolektīvi. Jūsu 
ieguldītais darbs ir rezultējies iz-
cili, jo vienkārši vadīt dejotājus 
vai dziedātājus ir viens, taču spēt 
izturēt atlasi un tikt uz Dziesmu 
un deju svētkiem ir gluži kas cits. 
Tas prasa papildu darbu, papildu 
atdevi, jo šādi tiek nests Ikšķiles 
vārds visas Latvijas kontekstā.

Paldies pašvaldības kolēģiem 
un deputātiem, kuri izprot kul-
tūras nozīmību novada dzīvē un 
pastāvēšanā, jo, neapšaubāmi, fi-
nansiālais atbalsts ir vitāli svarīgs, 
lai kultūras pasākumiem būtu ie-
spēja notikt un attīstīties. Šā brīža 
novada attīstība izglītības un tās 
infrastruktūras jomā ir nesarauja-
mi saistīta ar kultūras sfēras ilgt-
spēju, jo amatierkolektīvus kuplos 
tie, kuriem tagad top jauns bērnu-
dārzs un skolas piebūves; nākot-
ne saistās ar jauna kultūras centra 
celtniecību novadā. Mazie ikšķi-
lieši būs nākamo Dziesmu un deju 
svētku dalībnieki. 

Paldies jums par enerģiju un 
degsmi, veicot nesavtīgo darbu 
novada atpazīstamībā!”

Ikšķiles novada Kultūras pār-
valdes vadītāja Dace Jansone at-
zina, ka šo tik emocionālo kopā 
būšanas svētku pamatā ir piecu 
gadu ilgs ikdienas kopdarbs, ko 
veic ne vien kolektīvu vadītāji un 
viņu palīgi, bet arī viņu ģimenes 
locekļi, bez kuru atbalsta nebūtu 
iespējams tik ražīgs atbildīgo spe-
ciālistu darbs. „Mēs visi esam pie-
dzīvojuši saviļņojošu notikumu, 

kurš balstās uz jūsu padarītā darba 
augļiem. Tik labi rezultāti darbam 
var būt tikai, ja tas ir sirds darbs. Jā, 
jūs esat sava darba patrioti! Esam 
lepni par jums, par jūsu entuzi-
asmu, par mūsu novadu! Paldies 
ikvienam, kura gaišās un pozitī-
vās emocijas pavadīja visu svēt-
ku nedēļu, satuvināja kolektīvus 
un svētku dalībniekus – turējām 
rūpi viens par otru, lai dejotājiem 
būtu raits deju solis, dziedātājiem 
skanīgas balsis un pārējiem svēt-
ku dalībniekiem viss nepiecieša-
mais, lai godam pārstāvētu Ikšķili 
tik vērienīgos svētkos!”, sirsnīgus 
atzinības vārdus pauda D. Jansone.

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
sniedza pateicības par kultūras 
mantojuma un tradicionālās kul-
tūras popularizēšanu un sagla-
bāšanu Ikšķiles novadā, kā arī 
personīgo ieguldījumu XXVI Vis-
pārējo latviešu dziesmu un XVI 
Deju svētku dalībniekiem – Ikšķi-
les novada amatiermākslas kolek-
tīvu vadītājiem un kultūras darbi-
niekiem:

Gundegai Spūlei, JDK „Spole” 
vadītājai;

Česlavam Batņam, jauktā kora 
„Ikšķile”diriģentam;

Gatim Neimanim, VPDK 
„Godi” vadītājam;

Lindai Ivanovai, pūtēju orķes-
tra „Ikšķile” vadītājai;

Normundam Krastiņam, pūtē-
ju orķestra „Ikšķile” diriģentam;

Didzim Apsītim, VPDK „Upe” 
vadītājam;

Litai Grāvelei, bērnu deju ko-
lektīva „Upīte” vadītājai;

Ingunai Rijniecei, jauktā kora 
„Ikšķile” kormeistarei;

Lindai Pētersonei, sieviešu 
kora „Soare” diriģentei;

Laurai Ozoliņai, sieviešu kora 
„Soare” kormeistarei;

Ilzei Kupčai, lietišķās mākslas 
studijas „Tīna” vadītājai;

Valdai Kuršai, Tīnūžu tautas 
nama vadītājai;

Dacei Mistrei, Ikšķiles tautas 
nama vadītājai;

Signei Lielupei, Ikšķiles nova-
da pašvaldības kultūras speciā-
listei;

Valdai Jermanovai, Mūzikas un 
mākslas skolas direktorei;

Dacei Jansonei, Kultūras pār-
valdes vadītājai, svētku koordi-
natorei.

Paldies arī iedzīvotājiem, kas 
atbalstīja savus novadniekus, bija 
atsaucīgi un vēroja svētku tiešrai-
des uz lielā ekrāna Ikšķiles estrā-
dē!

Augustā Ikšķilē Latvijas 
dziedošo aktieru salidojums
10. augustā plkst. 19.00 ar Ik-
šķiles novada domes atbalstu 
jau otro gadu pēc kārtas Ikšķi-
les brīvdabas estrādē norisinā-
sies Latvijas dziedošo aktieru 
salidojums. 

Pasākumā netrūks ne joku, ne 
populāru dziesmu, bet par mu-
zikālo pavadījumu vakara garu-
mā rūpēsies instrumentālais an-
samblis. Vakara vadība uzticēta 
populārajiem aktieriem Volde-
māram Šoriņam un Zigurdam 
Neimanim.

Krāšņajā koncertā piedalīsies 
Latvijas Nacionālā teātra ak-
tieri Zigurds Neimanis, Volde-
mārs Šoriņš, Dailes teātra aktieri 

Gints Andžāns, Aldis Siliņš, Lau-
ris Subatnieks un Gundars Sila-
kaktiņš, Liepājas teātra aktrise 
Sigita Jevgļevska un Daugavpils 
teātra aktieri Māris Korsietis, 
Kristīne Veinšteina, Egīls Viļu-
movs un Lidija Breska. Pasāku-
ma dalībniekiem pievienosies arī 
aktieri Rūdolfs Plēpis un Guntis 
Skrastiņš.

„Šī būs lieliska iespēja vienu-
viet sastapt Latvijas labākos un 
populāros dziedošos aktierus, lai 
kopā ar viņiem izdziedātos no 
sirds un labi pavadītu vakaru, jo 
pasākuma programmā iekļautas 
mīļas un klausītājiem labi pazīs-
tamas dziesmas,” pauž koncerta 
organizatori, uzsverot – dziedošo 

aktieru salidojums kļūst par labu 
tradīciju, jo augusta otrajā nedē-
ļā notiks jau otro gadu pēc kārtas. 
Tiks izdota arī tradicionālā Dzies-
mu grāmata, kur tiks atvēlēta vie-
ta arī autogrāfiem ar savu iemīļo-
to mākslinieku.

Biļetes ir pieejamas „Biļešu Pa-
radīzes” kasē un konditorejā „Rū-
berts”. Biļešu cena ir sākot no 
7,00 līdz 15,00 eiro, sēdvietas nu-
murētas. Invalīdiem, uzrādot ap-
liecību, ieeja pasākuma dienā ir 
7,00 eiro. Pasākuma dienā visas 
biļetes maksās 15,00 eiro. Bēr-
niem līdz 10. g. v. vecāku pavadī-
bā,  ieeja ir bez maksas, neaizņe-
mot atsevišķu sēdvietu.

Informācija: www.balles.lv 

Mūsu kolektīvi dodas Dziesmu svētku dalībnieku gājienā.

Koncerta Goda virsdiriģentu pulkā bija arī mūsu novadnieks 
Juris Kļaviņš.

Pašvaldība pateicas amatiermākslas kolektīvu vadītājiem 
un kultūras iestāžu dalībniekiem.

› 1. lpp. 



www.ikskile.lv

2018. gada jūlijs kultūra Ikšķiles Vēstis    7

Tīnūžos svin 
saulgriežus
21. jūnijā, astronomiskajā va-
saras sākumā, Tīnūžos notika 
vasaras saulgriežu nakts „Iz-
gaismo Latviju!”, kas jau ieras-
ti pulcēja plašu loku latvisko 
tradīciju uzturētājus un cienī-
tājus. 

Pasākumā piedalījās arī viesi no 
Kanādas, Austrālijas, Itālijas un 
Japānas. Tā kā pasākuma ieska-
ņā laika apstākļi neļāva pulcēties 
uz saliņas pie Mazās Juglas un 
veikt dažādus rituālus pirms lielā 

ugunskura iedegšanas, visi pul-
cējās tautas namā un izdziedāja 
saulgriežu dziesmas, kā arī mie-
lojās pie svētku galda. 

Kad lietus uz neilgu laiku bija 
mitējies, līgotāji devās uz Tīnūžu 
saliņu, kur līdz ar skaistām dzies-
mām iededza rituālo ugunsku-
ru. Ugunij tika ziedoti pērnā gada 
vainagi un jāņuzāles, ikvienam 
bija iespēja izteikt savu vēlējumu, 
kas šajā naktī iegūst īpašu spēku. 
Rīta pusē līgotāji pie ugunskura 
sagaidīja saules lēktu.

Populāru solistu un Vidzemes kamerorķestra 
vasaras lielkoncerts Ikšķiles estrādē

20. jūlijā Ikšķiles estrādē no-
risināsies krāšņs lielkoncerts, 
kurā piedalīsies lieliskie dzie-
dātāji Ieva Kerēvica, Aija 
Andrejeva, Igo, Agnese Rakov-
ska, Ingus Pētersons un Atis Ie-
viņš, kā arī Vidzemes kameror-
ķestris un instrumentālā grupa 
Jāņa Strazda vadībā.

Ieskicējot gaidāmo koncertu, 
programmas muzikālais vadītājs 
Jānis Strazds saka: „Šajā koncert-
programmā piedalās ļoti kolorīti 
un daudzpusīgi dziedātāji, no ku-
riem katrs ir personība, un katrs 
ir īpašs. Arī viņu dziedātās dzies-
mas un repertuārs ir īpašs, un lie-
lākā daļa šo dziesmu publikai ir ļoti 
labi zināmas un līdzi dziedamas un 
tādas, ko cilvēki vienmēr koncertos 
no šiem dziedātājiem grib dzirdēt. 
Tāpēc programma būs pozitīva un 
enerģiska, sākot no Igo dziedāta-
jām „Līvu” un „Remix” dziesmām; 
būs Ingus Pētersona „zelta” reper-
tuārs, ko vairāk atceras vidējā un 
vecākā paaudze; būs Agnese Ra-

kovska ar tikai viņai vien raksturīgo 
un oriģinālo manieri, dziedot Rai-
monda Paula dziesmu „Vienaldzī-
bas”; Aija Andrejeva ar savu īpašo 
šarmu, Atis Ieviņš ar roķīgo dzie-
dājumu un Ieva Kerēvica – ar jau-
dīgo un enerģisko vokālu.” Kā uz-
sver Jānis Strazds, ikviens no šiem 
dziedātājiem ir atšķirīgs, tāpēc, vi-
ņaprāt, būs ļoti interesanti dzirdēt 
šo solistu salikumu vairākās kop-
dziesmās. „Domāju, ka šī koncert-
programma būs visām gaumēm – 
sākot no pašiem mazākajiem līdz 
pat vecākā gadagājuma cilvēkiem, 
un visi to varēs izbaudīt no sirds!”

Koncerta programmā iekļautas 
dziesmas „Zīlīte”, „Kā senā dzies-
mā”, „Ar mīlestības pinekļiem”, 
Kerijas dziesma no R. Paula mū-
zikla „Māsa Kerija”, „Vienaldzī-
bas”, „Laika dziesmiņa”, „Sasala 
jūriņa” un daudzi citi pazīstami 
un iemīļoti skaņdarbi.

Biļetes uz koncertu var iegā-
dāties „Biļešu Paradīzes” tīklā un 
koncerta dienā – koncerta nori-
ses vietā. 

Ikšķiles novada pagātnes vērtības: 
Akermaņu albumi
2017. gadā Ikšķiles novadā tika 
uzsākta vēstures talka, kuras 
uzdevums ir aicināt iedzīvotā-
jus palīdzēt apzināt pagātnes 
vērtības, lai tās saglabātu un 
padarītu pieejamas izglītībai. 

Lai pievērstu sabiedrības uzma-
nību Latvijas kultūras manto-
juma stāvoklim un veicinātu tā 
saglabāšanu, 2018. gadā kultū-
ras mantojuma centram „Tīnūžu 
muiža” ir paredzēti vairāki pro-
jekti. Katru mēnesi laikrakstā „Ik-
šķiles vēstis” tiks publicēts raksts 
par kādu senu lietu, kas apzināta 
no 2012. gada un kura ļauj iepa-
zīt Ikšķiles novadu un tā cilvēkus.

Fotogrāfija ir viens no vērtīgā-
kajiem vēstures avotiem, kas ļauj 
uzzināt un gūt priekšstatu par ap-
kārtējo vidi, kurā mēs dzīvojam. 
Simts gadu laikā Ikšķiles novads ir 
ļoti mainījies un diemžēl ar dau-
dzām pārmaiņām ir zudušas uni-
kālas dabas un kultūrvēstures vēr-
tības. Fotogrāfija ir palikusi un tā 
var likt pamatu ne tikai zināšanām, 
bet arī vērtību atgriešanai, kas Lat-
viju un mūsu novadu padara īpašu. 

Akermaņu albumi
Kultūras mantojuma centrs 
„Tīnūžu muiža” vairākus gadus 
apkopo dažādu laiku fotoattēlus 
par Ikšķiles novadu. Fotogrāfijas 
par mūsu novadu ir reti sastopa-
mas. Vislielākās grūtības ir atrast 
attēlus, kur būtu redzams novada 
lauku apvidus. 

2016. gadā turkalnietis Oskars 
Počkajs informēja kultūras man-
tojuma centru, ka viņa īpašumā ir 
vairāki dzimtas albumi. Akerma-
ņu dzimta bija viena no lielāka-
jām un turīgākajām lauksaimnie-
ku dzimtām, kas dzīvoja Turkalnē. 
Apskatot šos albumus, uzreiz va-
rēja novērtēt to lielo vērtību, jo ta-

jos apkopotas fotogrāfijas, kur re-
dzami apkārtnes skati un cilvēku 
sadzīve. Diemžēl albumi nav pil-
nīgi un ir liels fotogrāfiju trūkums, 
par kuru atrašanās vietu ziņu nav. 
Albumu vērtību veido nevis atse-
višķas fotogrāfijas, bet gan vairā-
ku albumu kopums, kur dzimtas 
locekļi ir dokumentējuši vidi ap 
viņiem laika posmā no 20. gs. paša 
sākuma līdz pat 20. gs. 50. gadiem.

Īpaši jāizceļ viens no albumiem, 
kurā ir redzama kolekcija ar Ame-
rikas vietu pastkartēm un sadzī-
viskām fotogrāfijām. Tās apkopo-
jis Mārtiņš Akermanis. Viņš aktīvi 

darbojās 1905. gada revolūcijā un 
pēc tās bija spiests pamest Latviju. 
Amerikā viņš strādāja arī par tak-
sometra šoferi un dokumentēja ne 
tikai savas automašīnas un sadzīvi, 
bet arī indiāņu apmetnes.

Tuvākā laikā šie albumi tiks 
pilnībā digitalizēti, lai ikviens tos 
varētu ērti aplūkot. Varbūt tie būs 
iedvesmas avots jaunu ģimenes 
albumu izveidei, kādas senas ēkas 
atjaunošanai vai Latvijai tradicio-
nālas ainavas veidošanai. 

kaspars špēlis,
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muIža” vadītājs

Viena no „Akermaņu albumu” fotogrāfijām, kur redzama kāda 
no Ikšķiles apkārtnes saimniecībām. 20. gs. sākums.

Vidzemes kamerorķestris un tā diriģents Andris Veismanis.
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Mācību scenārijs par 
spridzināšanas draudiem

18. jūnijā Ikšķiles pilsētas te-
ritorijā norisinājās civilās aiz-
sardzības mācības. Mācībās 
bija iesaistīti Ikšķiles novada 
pašvaldības darbinieki, Valsts 
un pašvaldības policijas pār-
stāvji, kā arī Zemessardzes 
54. Inženiertehniskā bataljona 
un Nacionālo bruņoto spēku 
 Nesprāgušās munīcijas neitra-
lizēšanas vienības karavīri.

Mācību scenārijs balstīts uz ie-
spējamu spridzināšanas drau-
du situāciju, kas radusies līdzās 
 Ikšķiles ūdenstornim, tādējādi 
apdraudot ne vien iedzīvotāju ve-
selību, bet arī dzīvību. SIA „Ikšķi-
les māja” darbinieks atradis aiz-
domīgu priekšmetu pie ūdens 
rezervuāra, paziņojis pašvaldībai 
un policijai par „atradumu”. In-
formācija tālāk sniegta Zemes-
sardzes 54. Inženiertehniskā ba-
taljona karavīriem, kuri, apskatot 

objektu, konstatēja, ka tas ir sprā-
dzienbīstams priekšmets, tādēļ 
tika veiktas visas nepieciešamās 
darbības, lai priekšmets tiktu ne-
itralizēts.

Mācību galvenais mērķis ir 
apzināt savstarpēji visu iesais-
tīto iestāžu un vienību koordi-

nētu darbību un savlaicīgu ap-
ziņošanu, tai skaitā sabiedrības 
operatīvu un precīzu informē-
šanu.

Paldies iedzīvotājiem, kas ar 
sapratni izturas pret nelielajiem 
satiksmes ierobežojumiem mācī-
bu norises tuvumā!

Latvijā austajām segām 
pirmoreiz veltīta grāmata

Grāmatā „Latvijas segas Lat-
vijas tūkstošgadei” apkopotas 
fotogrāfijas un apraksti par 
vairāk nekā 600 mūsdienās 
austām segām, kuru saknes 
meklējamas tautas amatniecī-
bas tradīcijās. 

Unikālajā grāmatā iekļauti arī 
Tīnūžu tautas nama Lietišķās 
mākslas studijas (LMS) „Tīna” 
audēju – Ilzes Kupčas, Daces Be-
dikeres, Sandras Grabovskas un 
Evitas Kubliņas darbi.

Grāmatas atvēršanas svētkos 
Latvijas Nacionālajā mākslas mu-
zejā kuplā skaitā pulcējās Latvijas 
labākās audējas, kas aušanu uz-
skata par sirdslietu un aktīvi pie-
dalījušās grāmatas tapšanā.

„Par to es ļoti priecājos, mēs 
visi ļoti priecājamies, jo tas ir 
sirdsdarbs, ar to nav saistīta ne-
kāda peļņa. Tas tiešām ir tas, ko 
kādreiz darīja mūsu vecmāmiņas, 
un arī mēs to tagad darām. Par to 
ļoti priecājamies,” tā par padarī-

to teica Tīnūžu tautas nama LMS 
„Tīna” vadītāja Ilze Kupča.

Izdevums tapis ar privātu fi-
nansējumu, rakstu autori ir etno-
grāfs Uģis Niedre, mākslas zināt-
niece Inese Sirica, kā arī Janīna 
Kursīte, Zane Ulmane un Smai-
da Rubeze. Lai arī grāmata izdo-
ta Latvijas simtgades noskaņās, 
projekta dalībnieki uzskata, ka 
grāmatas vēstījums paredzēts arī 
tūkstošgades svinībām, tādējādi 
uzsverot tradīciju nemirstību un 
mūžīgo vērtību.

Kultūras un sporta 
festivāls Zilajos kalnos
11. augustā pirmo reizi Ikšķiles 
novadā tiek organizēts kultū-
ras un sporta festivāls pie Dub-
kalnu ūdenskrātuves Zilajos 
kalnos.

Pirmajā pasākuma daļā pare-
dzētas sportiskās aktivitātes. To 
cienītājiem būs iespēja ne tikai 
piedalīties dažādās sporta spē-
lēs – futbolā un volejbolā, sākot 
jau no 16 gadu vecuma, braukt 
ar SUP dēļiem, uzspēlēt Spikeball 
visām vecuma grupām, bet arī iz-
mēģināt savus spēkus uz klinšu 
sienas, šķēršļu labirintā, dažādās 
lielās balvas atrakcijās, šautriņu 
mešanā, vingrošanā uz SUP dē-
ļiem un biedrības „Fizkultūras 
nora” paraugtreniņos. 

Īpaši ir domāts par ģimenēm ar 
bērniem, kuriem paredzētas gan 
orientēšanās sacensības Zilajos 
kalnos, gan dažādas atrakcijas un 
radošās darbnīcas kopā ar „Jogi-
tas pasākumi”. 

Tieši šajā dienā sporta entu-
ziasti, līdzjutēji un draugi tik-
sies, lai jau otro reizi godinātu 
un teiktu paldies Ikšķiles nova-
da jaunākajiem sportistiem par 
viņu sasniegumiem sportā, Ikšķi-
les novada tēla popularizēšanu 
un sporta nozares attīstību no-
vadā. Pretendentus konkursam 
„ Ikšķiles novada bērnu un jau-

niešu sporta laureāts 2017” va-
rēja pieteikt 3 nominācijās: jaunā 
cerība sportā (meitenēm un zē-
niem) un gada bērnu un jauniešu 
sporta komanda.

12. augusts pasaulē tiek atzī-
mēts kā Starptautiskā jaunatnes 
diena, tādēļ tieši šis laiks izvē-
lēts, lai vienuviet pulcētu arī Ik-
šķiles novada jauniešus. Mūzikas 
un deju cienītājiem būs iespē-
ja baudīt jauniešu radītos un or-
ganizētos jauno izpildītāju kon-
kursus.

Par pārsteiguma momentiem 
būs parūpējušies SlacklineLv, kuri 
ne tikai vadīs paraugtreniņu, lai 
ikvienam ir iespēja izmēģināt 
staigāšanu pa lenti, bet paralē-
li organizē Baltijas slackline tik-
šanos. Tajā dalībnieki mēģinās 
lauzt iespējami vairāk pasaules 
rekordu. Plašākai publikai būs ie-
spēja vērot darbību uz lentēm virs 
Dubkalnu ūdenskrātuves. 

Pasākuma otrajā daļā no plkst. 
22.00 notiks „VisLatvijas zaļum-
balle”, kurā spēlēs grupa „Mīta-
vas soļi” un uzstāsies viesmāksli-
nieki – grupa „TRANSLEITERIS”.

Visas aktivitātes pasākumā 
pieejamas bez maksas. Pieteik-
ties sacensībām komandas varēs 
norises dienā.

Vairāk informācijas www.ikski-
le.lv.

Grāmatā iekļauti Tīnūžu 
tautas nama Lietišķās mākslas 
studijas „Tīna” audēju darbi.

Par dzeramā ūdens apgādes 
sistēmas dezinfekciju Ikšķilē

Uzmanību!
Sakarā ar dzeramā ūdens apgādes sistēmas dezinfekciju 

Ikšķilē 2018. gada 18., 19. un 20. jūlijā ūdenim iespējama neliela 
hlora smaka un piegarša. Ūdeni var lietot uzturā un sadzīvē, jo 

hlora koncentrācija nepārsniegs pieļaujamās normas. Ūdeni 
pirms lietošanas uzturā ieteicams uzvārīt.

Sīkāka informācija pa tālruni: 27333124
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

SIA „Ikšķiles māja”

Par „Apstādījumu 
koncepcijas” izstrādi 
Saskaņā ar Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2018. gada 28. 
marta lēmumu Nr. 11 (prot. Nr. 4) 
„Par tematiskā plānojuma „Ap-
stādījumu koncepcija” izstrādes 
uzsākšanu” š. g. 14. jūnijā darbu 
uzsāka „Apstādījumu koncepci-
jas” izstrādes darba grupa. „Ap-
stādījumu koncepcijas” izstrā-
des mērķis ir izstrādāt vadlīnijas 
Ikšķiles pilsētas un ciemu apstā-
dījumu plānošanai, labiekārto-
šanai un kopšanai, respektējot 

kultūrvēsturisko mantojumu, no-
vada struktūru, vietas identitāti 
un dabas vērtības.

Aicinām iedzīvotājus iesūtīt 
priekšlikumus par ainavas vērtī-
bām Ikšķiles novadā, dalīties ar 
saviem stāstiem par kādu vietu, 
kokiem, augiem, ar kuriem saistās 
kāds īpašs notikums. Stāsti un ap-
stādījumu attīstības priekšlikumi 
jāiesniedz līdz 2018. gada 10. sep-
tembrim uz e-pasta adresi: irisa.
janevica@ikskile.lv.

2018. gada 2. decembrī 
plkst. 13.00 Ikšķiles Tautas 
namā pensionāru biedrība  
„Saulgrieži” aicina novada 
seniorus uz Rudens balli. 

Interesentus lūdz pieteikties 
līdz 20. novembrim pa tālr. 

28866505 (Biruta). Līdzi ņemt 
groziņu un labu garastāvokli. 

Turpmāk pensionāru 
biedrības „Saulgrieži” valdes 
priekšsēdētāja Anita Strante 
gaidīs seniorus uz tikšanos 
Veselības un sociālo lietu 

pārvaldē pirmdienās no plkst. 
10.00 līdz plkst.13.00, kā arī 

zvanus pa tālr. 29452877.
Pensionāru biedrības 

„Saulgrieži” valde

AICINĀJUMS! 
Pensionāru biedrība 

„Saulgrieži” aicina 
pieteikties interesentus 
pulciņā „Īstenās Ikšķiles 

saimnieces”, lai dalītos 
savā pieredzē, receptēs, 

padomos – kulinārijā un 
konditorejā (no senču 

pūrlādes).
Pieteikties pirmdienās pa 
tālr. 29452877 vai 29447797.
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Veselība un labākas dzīves atslēga
ir katra paša rokās!

Ar to atvērt pareizās durvis tev palīdzēs
pašizziņas prakse „CeĻŠ Pie sevis”

Nodarbības sastāv no 3 cikliem:
1. cikls – „Sevis atveseļošana ar dabīgām metodēm”. Ūdens nozīme 
un atveseļošanās metodikas, dažādas elpošanas tehnikas un metodes, 
speciālu fizisko vingrinājumu apgūšana, palīgierīču izmantošana 
dziedniecībā, individuālo atveseļošanas programmu sastādīšana;
2. cikls – „garīgums, duālisms, realitātes radīšana, Pitagora 
numeroloģija, pasaules zinātnes sasniegumi un atklājumi, kuri reāli 
pielietojami praksē, emocionālās brīvības tehnika, ciparu rindu 
pielietošana sevis un citu atveseļošanā un harmonizēšanā”;
3. cikls – būs iespēja izprast atšķirības starp dzīvību un dzīvi; kas 
patiesībā ir domas, prāts, apziņa; apzināties Tagadnes brīdi un kā 
tajā praktiski „noturēties”; kā izjust vienotību ar visu esošo; praktiski 
vingrinājumi, kā apgūt kvantu nobīdi – pāreju no disharmonijas uz 
harmonisku dzīves scenāriju. 
Jauna grupa darbu sāks 8. septembrī plkst.10.00–16.00
Plašāk par visu pastāstīs šīs prakses autors un nodarbību vadītājs 
Ojārs Stalts

BEZMAKSAS IEPAZĪŠANĀS SEMINĀRĀ
Trešdien, 29. augustā plkst. 18.00

Ikšķilē, Veselības un sociālo lietu pārvalde, Daugavas prospekts 34
Lūgums pieteikties Veselības veicināšanas centrā pa tālr. 65036617 
vai rakstīt uz e-pastu:  vvc@ikskile.lv
Plašāka informācija mājaslapā: www.patssev.lv

Pašvaldības 
pakalpojumu 
pieejamība jūlijā
Ikšķiles novada pašvaldības admi-
nistrācijas darbinieki šogad vasa-
rā ievieš jaunu atvaļinājumu gra-
fiku. Divas nedēļas – no 10. jūlija 
līdz 23. jūlijam – pašvaldības spe-
ciālisti dosies atvaļinājumā, iedzī-
votājiem būs pieejami pašvaldības 
pamatpakalpojumi (dzimtsaraks-
tu nodaļas, bāriņtiesas, sociālā 
dienesta, kases sniegtie pakalpo-
jumi un iesniegumu pieņemšana).

Šāda atvaļinājumu forma izvē-
lēta, lai optimizētu un efektīvāk 
plānotu pašvaldības darba orga-
nizāciju, papildus tam tiek ietau-

pīti pašvaldības budžeta līdzekļi, 
jo netiek izmaksātas piemaksas 
par darbinieku aizvietošanu at-
vaļinājuma laikā.

Vēršam uzmanību, ka pašval-
dības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē 
šajā laikā norēķini par pašvaldī-
bas pakalpojumiem būs pieeja-
mi tikai skaidrā naudā. Ar bankas 
kartēm par pakalpojumiem būs 
iespēja norēķināties Klientu ap-
kalpošanas centros:

Daugavas prospektā 34, Ikšķilē
„Kraujās”, Tīnūžos, Tīnūžu pa-

gastā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātajā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli turpmāk saimnieciskajā 
darbībā neizmantojamos transportlīdzekļus:

1. Automašīna Honda Civic, sedans, valsts valsts reģistrācijas numurs EF3999, izlaiduma gads – 
2001., pilna masa 1570 kg, dzinēja tilpums – 1,6 l, jauda – 77kw (105zs), degvielas tips – benzīns, mehā-
niskā ātrumkārba, krāsa – gaiši pelēka, 5 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 16.01.2018.

Nosacītā cena 600,00 EUR, nodrošinājuma nauda 60,00 EUR, izsoles solis 50,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 27. jūlijā plkst. 15.00 Ikšķiles novada pašvaldības Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ik-

šķiles novadā, 3. stāva zālē.
2. Automašīna Opel Zafira, minivens, valsts reģistrācijas numurs KJ3603, izlaiduma gads – 2004., 

pilna masa 2095 kg, dzinēja tilpums – 2,2 l, jauda – 92kw (125zs), degvielas tips – dīzelis, mehāniskā āt-
rumkārba, krāsa – tumši zaļa, 5 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 08.05.2018.

Nosacītā cena 1400,00 EUR, nodrošinājuma nauda 140,00 EUR, izsoles solis 50,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 27. jūlijā plkst. 15.15 Ikšķiles novada pašvaldības Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ik-

šķiles novadā, 3. stāva zālē.
3. Automašīna Ford Ranger, apvidus, valsts reģistrācijas numurs HL6813, izlaiduma gads –2005., 

pilna masa 2930 kg, dzinēja tilpums – 2,5 l, jauda – 80kw (109zs), degvielas tips – dīzelis, mehāniskā āt-
rumkārba, krāsa – balta, 5 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 29.07.2016.

Nosacītā cena 1200,00 EUR,  nodrošinājuma nauda 120,00 EUR, izsoles solis 50,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 27. jūlijā plkst. 15.30 Ikšķiles novada pašvaldības Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ik-

šķiles novadā, 3. stāva zālē.

Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli.
Pieteikumi, pievienojot nodrošinājuma pārskaitījuma maksājuma uzdevumu, jāiesniedz līdz 2018.

gada 24. jūlija plkst. 16.30 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā darba dienās 
plkst. P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00, P. 8.30–15.00. 

Izsoles nodrošinājums pārskaitāms uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, 
bankas kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības 
mājaslapā www.ikskile.lv.

Piedāvātā  augstākā nosolītā summa par automašīnu, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu, jā-
samaksā 7 dienu laikā no izsoles dienas. 

Izsolāmos transportlīdzekļus dabā uzrādīs Ikšķiles novada pašvaldības Saimniecības daļas vadītājs 
Valentīns Špēlis, iepriekš piesakoties pa tālruni 29132818, saskaņotā laikā.
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Sergeja Jēgera radošās darbnīcas 
Ikšķiles novada bērniem 
No 25. līdz 29. jūnijam Ikšķiles 
Veselības un sociālo lietu pār-
valdē norisinājās Sergeja Jē-
gera labdarības fonda dienas 
nometne radošās darbnīcas 
„Sniedz roku – iesim, draugs”.

Radošajās darbnīcās piedalījās 30 
bērni no Ikšķiles novada daudz-
bērnu, maznodrošinātajām un 
audžu ģimenēm vecumā no 7 līdz 
12 gadiem.

Darbnīcu mērķis bija attīstīt 
bērnos radošās spējas un pras-
mes: tēlotājmākslā, gleznoša-
nā, mūzikā, dejā. Bērni iepazinās 
ar sabiedrībā pazīstamiem cilvē-
kiem – Valteru Krauzi, Santu Di-
džus, mākslinieci Vēsmu Vītolu. 
Daudzpusīgās radošās darbnīcas 
veicināja bērnu redzesloka pa-
plašināšanos, savstarpējās cieņas 
izrādīšanu, pieklājību, sadarbību, 
koncentrēšanos uz uzdevumu un 
neatlaidību.

Nedēļa pagāja patīkamā gai-
sotnē, prieka pilniem mirkļiem 
un pārsteigumiem no radošo 
darbnīcu pasniedzējiem un orga-
nizatoriem.

Bērniem bija iespēja ne ti-
kai ieskatīties, bet arī pašiem iz-
veidot savas smaržas, piedalīties 
Dailes teātra foto sesijā ar izrā-
žu rekvizītiem, apgūt deju māks-
lu un nodejot valša soļus, iepazīt 
operu, kā arī gleznot, ne tikai uz 
papīra, bet arī ūdenī, veidot pa-
šiem savas grāmatzīmes, kon-
fekšu pušķus un apmeklēt Rīgas 
Zooloģisko dārzu. 

Kā atzina radošo darbnīcu or-
ganizators Sergejs Jēgers, tad de-
vītās nometnes norises vietu no-
teica nejaušā tikšanās ar „Ikšķiles 
novada Gada cilvēku 2016”, Ikšķi-
les vidusskolas Skolas padomes 
priekšsēdētāju Sintiju Vanagu. 
„Viņa drosmīgi mani uzrunā-
ja, izsakot vēlmi, ka Ikšķilē varē-
tu tikt organizētas manis vadītā 
labdarības fonda radošās darbnī-
cas. Savu izvēli par labu Ikšķilei 
nenožēloju – man šeit ļoti patīk, 
ikviens iesaistītais ikšķilietis iz-
dara savu darbu atbildīgi. Paldies 
visiem, kas atbalsta, iesaistās un 
organizē!”

Nometnes organizēšana ir 
vesela gada darbs, kurā līdzās 

S.   Jēgeram darbojas viņa māsas 
Alla un Inese. Mākslinieka atsau-
cīgie draugi ir tie, kuri piepilda 
radošo darbnīcu saturu: aktieri, 
dziedātāji, baleta mākslinieki un 
citi radošo profesiju pārstāvji. 

Labdarības fonda vadītājs S. Jē-
gers uzsvēra, ka savstarpēji sadar-
bojoties nodarbībās un daloties 
ar visu, bērni apgūst sabiedriskās 
mijiedarbības prasmes  – koope-
rēšanos un palīdzēšanu viens ot-
ram, šīs  jaunās prasmes noderēs 
turpmākajā dzīvē, jo „nevienam 
nekas nepienākas tāpat vien!”

Nometnei noslēdzoties, domes 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 
Batņa un Veselības un sociālo lie-
tu pārvaldes vadītāja Gunda Gun-
ta Rudene nometnes rīkotājiem 

dāvāja smilšu pulksteņus kā at-
gādinājumu par skaistajiem mir-
kļiem, kas Ikšķilē pavadīti ar bēr-
nu smiekliem, interesantiem un 

radošiem pasākumiem un aicinā-
jumu atgriezties Ikšķilē ar intere-
santām domām, idejām un pasā-
kumiem.Radošajās darbnīcās tapa ikdienā noderīgas lietas.

Nometne aizvadīta jautrā un 
radošā noskaņojumā.

Nometnes rīkotājs Sergejs Jēgers, kuram palīdzēja 
māsas Alla un Inese.

Balso par Ikšķiles jaunatni 
Ikšķile ir to trīs Latvijas pilsētu 
vidū, kuras ir aktīvākās darbā 
ar jaunatni. Tā ir izcīnījusi tie-
sības iegūt titulu „Latvijas Jau-
niešu galvaspilsēta 2019”.

Aicinām visus ikšķiliešus un sava 
novada patriotus atbalstīt jaunie-
šus un balsot par Ikšķili!

Fināla balsojums notiek mājas-
lapā www.jaunatneslietas.lv. Bal-
sojumu mājaslapā ir iespējams 
veikt vienu reizi 24 stundu laikā. 
Balsot var līdz 21. jūlijam.

Konkursa uzvarētājs visa gada 
garumā kļūs par epicentru svarī-
gākajām Latvijas jaunatnes poli-
tikas aktivitātēm un jauniešu pa-
sākumiem. Uzvarētājs saņems arī 
goda plāksni ar uzrakstu „Latvi-
jas Jauniešu galvaspilsēta 2019” 
un ceļojošo kausu ar uzrakstu 
„Latvijas Jauniešu galvaspilsēta”. 
Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti 
2018. gada 12. augustā, Madonā.

„Latvijas Jauniešu galvaspilsē-
tas 2019” statusa ieguvēja noteik-
šanā tiks ņemts vērā žūrijas vēr-
tējums un sabiedrības balsojuma 
rezultāti. Balstoties uz konkursa 
nolikumu: „Pretendents, kas iegūs 
visvairāk balsu publiskā balsošanā 

tīmekļa vietnē, papildus vērtēša-
nas komisijas vērtējumam saņems 
5 (piecus) punktus, otrā vietā ie-
rindotais pretendents papildus 
vērtēšanas komisijas vērtējumam 
saņems 3 (trīs) punktus, trešā vie-
tā ierindotais pretendents papil-
dus vērtēšanas komisijas vērtēju-
mam saņems 1 (vienu) punktu.”

Konkurss „Latvijas Jauniešu gal-
vaspilsēta 2019” tiek organizēts ce-
turto gadu ar mērķi popularizēt dar-
bu ar jaunatni pašvaldību vidū un 
tā nozīmi sabiedrības ar pilsonis-
ko apziņu audzināšanā, tajā skai-
tā  Eiropas Savienības vērtības un 
iespējas jauniešiem; stiprināt paš-
valdību sadarbību jaunatnes jomā, 
labo prakšu un pieredzes apmaiņu, 
turpināt iedibinātās tradīcijas dar-
bā ar jaunatni; paaugstināt darbā ar 
jaunatni iesaistīto personu, pašval-
dību un organizāciju, kas organizē 
darbu ar jaunatni, prestižu un veici-
nāt jauniešu līdzdalību un iesaistī-
šanos sabiedriskajos procesos.

Konkursu „Latvijas Jaunie-
šu galvaspilsēta 2019” organizē 
Izglītības un zinātnes ministri-
ja sadarbībā ar Eiropas Komisijas 
pārstāvniecību Latvijā un Latvijas 
Jaunatnes padomi.

Uz ģerboņu sienas par godu Latvijas 
simtgadei arī Ikšķiles novada ģerbonis

26. jūnijā Rīgā, pie ēkas Torņa ielā 4, LPS priekšsēdis Gints Kaminskis, Rīgas vicemērs Andris 
Ameriks, arhitekts Jānis Lejnieks un mākslinieks Leonards Laganovskis atklāja dekoratīvo sienu 
„ Latvijas pilsētas un novadi valsts simtgadei”. Siena ir visu Latvijas pašvaldību dāvinājums valstij 
nozīmīgajā jubilejā. 12. lpp. ›
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27. jūnija domes sēdes lēmumi 
Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu biedrībai “Nākotnes Tilts”
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, A. Akma-
nis, K. Upaciers, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt līdzfinansējumu 440,00 
EUR apmērā biedrībai “Nākotnes 
Tilts” Erasmus+ projekta “Darām 
kopā 2” dalībnieku dzīvokļa īres 
izmaksu segšanai, tai skaitā ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa no-
maksai par brīvprātīgo izmitinā-
šanu 2018. gada jūnijā un jūlijā.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Čiekuriņš” dibināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
dibināt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
di ar nosaukumu Ikšķiles novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Čiekuriņš”, juridiskā 
adrese: Irbenāju iela 2, Ikšķile, Ik-
šķiles novads, LV – 5052, nosakot, 
ka pirmsskolas izglītības prog-
rammu īstenošana uzsākama ar 
2018. gada 1. septembri.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Čiekuriņš” nolikuma 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt iestādes “Čiekuriņš” 
nolikumu. 

Par aģentūras „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūras”” 
2017. gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (J. 

Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. 
Kābele, T.  Āboltiņš, A. Akmanis,  
K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” 1 
(K.  Upaciers), „atturas” nav, no-
lemj:
apstiprināt aģentūras 2017. gada 
publisko pārskatu.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2017. gada publiskā pār-
skata apstiprināšanu
Dome, balsojot „par” 11 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, A. Akma-
nis,  K.  Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” 1 (K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
apstiprināt pašvaldības 2017. ga-
da publisko pārskatu.

Par grozījumiem nolikumā 
„Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas apbalvojumiem” 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par grozījumiem ar Ķekavas 
novada pašvaldību noslēgtajā 
2016. gada 29. decembra Pār-
valdes uzdevumu deleģēšanas 
līgumā Nr. 2.1-38/156-2016/E 
Dome, balsojot „par” 11 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. 
Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. 
Upaciers, K. Grīnbergs), „pret” 1 
(J.  Kravalis), „atturas” nav, no-
lemj:
apstiprināt grozījumus Pārvaldes 
uzdevumu deleģēšanas līgumā.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2017. 
gada 27. septembra lēmumā Nr. 
3 “Par Ikšķiles novada attīstī-
bas programmas 2018.–2024. 
gadam izstrādes uzsākšanu” 
un 2017. gada 29. novembra lē-
mumā Nr. 25 “Par Ikšķiles no-
vada attīstības programmas 

2018.–2024. gadam izstrādes 
procesa un sabiedrības līdzda-
lības plāna apstiprināšanu” 
Dome, balsojot „par” 11 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, A. Ak-
manis, K.  Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” 1 (K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus domes lēmu-
mā “Par Ikšķiles novada attīstī-
bas programmas 2018.–2024. ga-
dam izstrādes uzsākšanu”.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikāci-
jā 2018. gadam 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. 
Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. 
Upaciers, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
izdarīt grozījumus amatu sa-
rakstā, aizstājot “Sociālais darbi-
nieks” amata vienību skaitu “3” ar 
amata vienību skaitu “4”.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanas un dzī-
vesvietas reģistrācijas komisi-
jas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
atbrīvot Dzidru Kārkliņu no Ikšķi-
les novada pašvaldības Deklarētās 

dzīvesvietas ziņu anulēšanas un 
dzīvesvietas reģistrēšanas komi-
sijas locekles amata.

Par detālplānojuma „Gobas”, 
„Elkšņu ceļš” izmaiņu izstrā-
des uzsākšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
uzsākt detālplānojuma izmaiņu 
izstrādi un apstiprināt darba uz-
devumu. 

Par detālplānojuma „Dalbi-
ņi  2” darba uzdevuma apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, A. Akma-
nis, K. Upaciers), „pret” 2 (J. Kra-
valis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, 
nolemj:
apstiprināt darba uzdevumu.

Par detālplānojuma „Dalbiņi 2” 
pilnveidošanu
Dome, balsojot „par” 10 (J. Sa-
ratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
V.  Špēlis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, A. Akma-
nis, K. Upaciers), „pret” 2 (J. Kra-
valis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, 
nolemj:
nodot detālplānojuma “Dalbi-
ņi  2” redakciju pilnveidošanai 
atbilstoši publiskās apsprieša-
nas laikā saņemto fizisko perso-
nu iesniegtajiem iebildumiem 
ar priekšlikumu par detālplāno-
jumā „Dalbiņi  2” plānotās ielas 

veidošanu kā strupceļu, nesavie-
nojot to ar esošo Dalbiņu ielu.

Par detālplānojuma „Kārklu 
iela 43” izstrādes uzsākšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
uzsākt detālplānojuma izstrādi, 
apstiprināt darba uzdevumu. 

Par Ikšķiles novada teritoriālā 
iedalījuma vienību Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta robe-
žas precizējumiem 
Dome, balsojot „par” 12 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
grozīt Ikšķiles novada teritoriā-
lā iedalījuma vienību Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta robežas.

Par zemes vienību apvienošanu  
Dome, balsojot „par” 11 (J. Sara-
tovs, Č. Batņa, J. Rudens, V. Špēlis, 
I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
A. Akmanis, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis), „pret” nav, „at-
turas” nav, (T. Āboltiņš nepiedalās 
lēmuma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” pare-
dzētos lēmumu pieņemšanas iero-
bežojumus), nolemj:
apvienot četras zemes vienības, 
noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus un vienotu adresi – 
Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov. 

Paziņojums par detālplānojuma 
„Kārklu iela 43” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 27. jūnija sēdē tika 
pieņemts lēmums Nr. 14 (prot. 
Nr. 7) „Par detālplānojuma „Kār-
klu iela 43” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir 
iekļauta zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumiem 74940150045, 
adrese Kārklu iela 43, Ikšķile, Ik-
šķiles nov., 74940150221, adre-
se Kārklu iela 41, Ikšķile, Ikšķiles 

nov., 74940150371, adrese Irbe-
nāju iela 20, Ikšķile, Ikšķiles nov. 
teritorija, platība – 4,0992 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir plānot savrupmāju būv-
niecību ar atbilstošu palīgizman-
tošanu un transporta infrastruk-
tūras un inženierkomunikāciju 
objektiem.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs – Pēteris Mālnieks.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Gobas”, „Elkšņu ceļš” izmaiņu 
izstrādes uzsākšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 27. jūnija sēdē tika 
pieņemts lēmums Nr. 11 (prot. 
Nr.  7) „Par detālplānojuma „Go-
bas”, „Elkšņu ceļš” izmaiņu iz-
strādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma grafiskās da-
ļas izmaiņu teritorijā ir iekļauta 
zemes vienības ar kadastra apzī-

mējumu 74940150575 un piegu-
lošā piebraucamā ceļa teritorija.

Detālplānojuma grozījumu iz-
strādes mērķis ir neplānot dīķa 
un ugunsdzēsības ūdens ņemša-
nas vietas izbūvi. 

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs – Ikšķiles novada paš-
valdība.

PAZIņOJUMS 
par turpmāk saimnieciskajā darbībā neizmantojamo 
automašīnu pārdošanu izsolē

Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”, reģistrācijas Nr. 40103416198, paziņo par turpmāk 
saimnieciskajā darbībā neizmantojamo automašīnu pārdošanu izsolē:

1. Automašīna Renault Kangoo, minivens, valsts reģistrācijas numurs HU1724, izlaiduma gads 
–1998., pilna masa 1645 kg, dzinēja tilpums – 1390 cm3, degvielas tips – dīzeļdegviela, mehāniskā āt-
rumkārba, krāsa – zila, 2 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 21.06.2018.

Sākumcena 400,00 EUR,  nodrošinājuma nauda 40,00 EUR, izsoles solis 30,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 9. augustā plkst. 10.00 Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” biro-

ja Dainu ielā 1A–1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā telpās.
2. Automašīna Opel Vivaro, minivens, valsts reģistrācijas numurs GN2251, izlaiduma gads –2003., 

pilna masa 2760 kg, dzinēja tilpums – 1,9 litri, degvielas tips – dīzeļdegviela, mehāniskā ātrumkārba, 
krāsa – sarkana, 9 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 25.09.2018.

Sākumcena 1700,00 EUR, nodrošinājuma nauda 170,00 EUR, izsoles solis 50,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 9. augustā plkst. 10.15 Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” biro-

ja Dainu ielā 1A–1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā telpās.
3. Automašīna Honda HR-V, apvidus auto, valsts reģistrācijas numurs FT7222, izlaiduma gads 

–2002., pilna masa 1660 kg, dzinēja tilpums – 1,6 litri, degvielas tips – benzīns/gāze, automātiskā āt-
rumkārba, krāsa – gaiši pelēka, 5 sēdvietas, tehniskā apskate līdz 18.10.2018.

Sākumcena 1000,00 EUR, nodrošinājuma nauda 100,00 EUR, izsoles solis 50,00 EUR.
Izsole notiks 2018. gada 9. augustā plkst. 10.30 Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” biro-

ja Dainu ielā 1A–1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā telpās.

Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli.
Pieteikumi, pievienojot nodrošinājuma naudas maksājuma uzdevumu, jāiesniedz līdz 2018. gada 

7. augusta plkst. 16.30 Dainu ielā 1A–1, Ikšķilē, Ikšķiles novadā darba dienās darba laikā: P. 8.00–13.00, 
13.30–19.30; O., T., C. 8.00–13.00, 13.30–16.30; Pkt. 8.00–13.00. Nodrošinājuma nauda jāieskaita 
 Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” norēķinu kontā Nr.LV44UNLA0050017043444, a/s „SEB 
banka”, kods UNLALV2X.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā un laikos, kā arī Ikšķiles nova-
da pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” mājaslapā www.ikskilesmaja.lv un Ikšķiles novada pašvaldības mā-
jas lapā www.ikskile.lv. 

Piedāvātā  augstākā nosolītā summa par automašīnu, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu, jā-
samaksā 7 dienu laikā no izsoles dienas. 

Automašīnu atrašanās vieta: Līvciema iela 7a, Ikšķile, Ikšķiles novads. Ar automašīnu tehnisko stā-
vokli un komplektāciju var iepazīties, iepriekš piesakoties pa tālr. 20258575.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
17. augustā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

20. jūlijā plkst. 20.00 
Ikšķiles estrādē
*Vasaras lielkoncerts 
Aija Andrejeva, Ieva Kerē-
vica, Agnese Rakovska, Igo, 
Atis Ieviņš, Ingus Pētersons 
un Vidzemes kamerorķestris 
Andra Veismaņa vadībā 
Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un 
konditorejā „Rūberts” pie Ik-
šķiles stacijas

28. jūlijā plkst. 20.00
Ikšķiles estrādē
*Grupas „Labvēlīgais tips” 
koncerts
Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs  

29. jūlijā plkst. 10.00 
No Lupīnu līdz Ausekļa ielai
Daugavas prospekta ielas 
svētki – gadatirgus
Piedalīsies vairāk nekā 100 
Latvijas mazie ražotāji, 
amatnieki, mājražotāji, de-
gustācijas, radošās darbnīcas 
bērniem, piepūšamās atrak-
cijas, par vēderpriekiem gā-
dās restorāns „Brandīns”
11.00 – 14.00 Muzicēs Etno 
kompānija „Zeidi” un LNSO 
Brass ansamblis

10. augustā plkst. 19.00
Ikšķiles estrādē 
Latvijas dziedošo aktieru 
salidojums
Piedalīsies Latvijas Nacionā-
lā teātra aktieri Zigurds Nei-
manis, Voldemārs Šoriņš,
Dailes teātra aktieri Gints 
Andžāns, Aldis Siliņš, Lau-
ris Subatnieks un Gundars 
Silakaktiņš, Liepājas teāt-
ra aktrise Sigita Jevgļevska 
un Daugavpils teātra aktie-
ris Māris Korsietis, Kristīne 
Veinšteina, Egīls Viļumovs 
un Lidija Breska. Pasāku-
ma dalībniekiem pievieno-
sies arī aktieri Rūdolfs Plēpis 
un Guntis Skrastiņš ar grupu 
„No pusvārda”.
Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un 
konditorejā „Rūberts” pie Ik-
šķiles stacijas

*Koncertu un izrāžu dienās bi-
ļetes būs nopērkamas pie Ik-
šķiles estrādes

Prieku kā saules glāstu,
Ik rītu no jauna rast!
Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast! 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Renārs
Kristiāna

Kira
Gabriels Roberts

Gustavs
Eduards
Milada

Rēzija Anna
Elīza Emma

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļā mātes balss,
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc tevis sauks.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Viļa Tirzmaļa (1936)
Imanta Vulsta (1931)
Vijas Krekles (1933)

Jāņa Božanova (1939)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Dzer dāvāto prieku no
kausiņiem maziem,
Lai pietiek ik dienas, kas
tālāk steidz.
Liec skaistākos mirkļus
krātuvē dziļā,
Kad skumji – tās pārcilāt
neizbeidz.
(B. Žurovska)

Sirsnīgi sveicam jūlija 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā
Albīnei Rinķei

85 gadu jubilejā
Vilhelmīnai Pudulei
Antoņinai Trapšai 

Jadvigai Blaževičai 
Gaidai Slaveckai 
90 gadu jubilejā

Ilgai Ķimenei
Maigai Žvīgurei

Ikšķiles novada pašvaldība

Panno (apgleznotā siena) ar Lat-
vijas pilsētu un novadu ģerbo-
ņiem tapis pēc Rīgas domes un 
Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) iniciatīvas, un to gleznojis 
starptautiski pazīstamais latviešu 
mākslinieks Leonards Laganovs-
kis. Siena pirmo reizi tika apglez-
nota 2005. gadā, taču pa šo laiku 
ir notikusi administratīvi terito-
riālā reforma un daudzas pilsētas 
un novadi mainījuši savas admi-
nistratīvās aprises, tāpēc Latvijas 
simtgadē tapa ideja sienas glez-
nojumu atjaunot ar pašreizējiem 
ģerboņiem.

Kompozīciju vainago valsts 
ģerbonis, zem tā novietots valsts 
galvaspilsētas Rīgas ģerbonis 
un savulaik starptautiski atzītās 
Kurzemes hercogistes galvaspil-
sētas Jelgavas ģerbonis. Nāka-
majā rindā izkārtoti republikas 
pilsētu ģerboņi, un tiem seko no-
vadu ģerboņi alfabētiskā secībā.

Gleznojuma atrašanās vie-
ta nav izvēlēta nejauši, tā cie-

ši saistīta ar 1991. gada barikā-
žu notikumiem. Atceroties šo 
laiku, Vecrīgas laukumam Zigf-
rīda Annas Meierovica bulvāra, 
Smilšu ielas un Torņa ielas krus-
tojumā tika piešķirts 1991. gada 
barikāžu laukuma nosaukums, 
ko apliecina skaidrojuma plāk-
sne „Laukums nosaukts par godu 
1991. gada 13.–27. janvāra noti-
kumiem, kad iedzīvotāji apsargā-
ja Latvijas Republikas valdības, 
sakaru un plašsaziņas iestādes, 
lai nepieļautu pret valsts neatka-
rības atjaunošanu vērstu bruņotu 
apvērsumu”.

Laukums atrodas Vecrīgas ārē-
jā malā, pie Bastejkalna, un tā re-
dzamākā fasāde ir Jēkaba kazarmu 
ēkas Torņa ielā 4 pretugunsmū-
ris. Gan laukuma nosaukums, gan 
sienas gleznojums ir kā vēstījums 
par laiku, kad cilvēki no visas Lat-
vijas ieradās Rīgā, lai sargātu savu 
dzimteni.

„Šis gleznojums ir nopietns 
simbols Latvijas pašvaldību un 
tautas saliedētībai, jo nu jau otro 

reizi tapis par piemiņu vēstures 
notikumam, kurš saules mūžu pa-
liks ierakstīts mūsu dzimtenes at-
miņu ārēs. Tas ir dziļš vēstījums 
Latvijas simtgadē. Paldies Rīgas 
pašvaldībai par iniciatīvu un vi-
sām pašvaldībām par atbalstu 
šīs idejas realizēšanā,” pauž LPS 
priekšsēdis Gints Kaminskis.

Katra Latvijas pašvaldība Ģer-
boņu sienas atjaunošanā pieda-
lījās ar līdzfinansējumu. Par šo 
notikumu pilsētām un novadiem 
atgādinās dāvana – fotogrāfija 
rāmītī ar paskaidrojumrakstiņu 
un mākslinieka parakstu. Sienas 
gleznojums un labiekārtotā teri-
torija ir LPS un vairāku Rīgas do-
mes struktūrvienību (SIA „Rīgas 
nami”, Rīgas Austrumu izpild-
direkcija, SIA „Rīgas meži”, Sa-
tiksmes departaments) koppro-
jekts.

jana bunkus, 
latvIjas pašvaldību savIenības 

komunIkācIjas nodaļas vadītāja,
padomnIece sabIedrIsko attIecību 

jautājumos 

Noticis septītais 
peldējums pāri Daugavai
12. jūlijā Ikšķilē noticis jau sep-
tītais ikgadējais peldējums pāri 
Daugavai, kurā piedalījās re-
kordliels dalībnieku skaits – 
vairāk nekā 40. 

Palīdzot gādāt par peldētāju dro-
šību, ar SUP dēļiem peldēju-
mā piedalījās jauktā kora „Ikšķi-
le” pārstāvji. Par drošību gādāja 
arī ūdens policijas pārstāvji un 
– ar airu un motora laivām – Ik-
šķiles ūdens sporta centra pār-
stāvji. „Pirms gada likās, ka dro-
šības apsvērumu dēļ vairāk par 30 

cilvēkiem peldējumā piedalīties 
nevajadzētu, bet tagad redzam, 
ka varam uzņemt arī vairāk,” at-
zīst komandas „Izturība” pārstā-
vis Alvis Krilovskis.

Laikapstākļi bija atbilstoši – 
vēl neilgi pirms peldējuma pa-
matīgi lija lietus un ducināja pēr-
kons, bet paša peldējuma laikā 
vien dažubrīd nedaudz smidzi-
nāja. A. Krilovskis atzīst, ka Lat-
vijā atklātā ūdens peldēšanas pa-
sākumu nav daudz un interese 
par peldējumu Ikšķilē katru gadu 
pieaug. Daļa dalībnieku tajā pie-
dalās, gatavojoties dalībai citās 
sacensībās, piemēram, krostriat-
lona sacensībās, kas jau 29. jūli-
jā notiks Ikšķiles novadā. To neat-
ņemama sastāvdaļa ir peldēšana. 
Netrūka arī citu peldēšanas entu-
ziastu, bet jaunākais dalībnieks, 
kurš kopā ar tēti pārpeldēja Dau-
gavu turp un atpakaļ, bija vien 11 
gadus vecs.

Peldējumā pirmoreiz piedalī-
jās arī pazīstamā soļotāja Agne-
se Pastare. Viņa iepriekš peldē-
jumā pār Daugavu kā līdzjutēja 
laivā braukusi līdzi māsai, bet 
tagad nolēmusi piedalīties pati. 
Peldējumu viņa raksturo gan kā 
papildu treniņu, gan izklaidi labā 
kompānijā. Ikdienā nodarbojas 
gan ar skriešanu, gan riteņbrauk-
šanu un priecājas par peldējuma 
noslēgumā notikušajā loterijā 
laimēto dalību krostriatlona sa-
censībās. „Ļoti interesanti. Ne-
bija peldēts tik garš gabals vie-
nā virzienā. Distances ziņā bija 
ļoti forši, ar laiku arī paveicās, jo 
nebija pērkona negaiss,” teic A. 
Pastare.

Uz ģerboņu sienas par godu Latvijas 
simtgadei arī Ikšķiles novada ģerbonis
› 10. lpp. 

Peldējumā pāri Daugavai šoreiz vairāk nekā 40 dalībnieku.


